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I. PREFACE

This is the twenty-fourth edition of the Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report.
The report presents characteristics of Delaware's nursing homes and their patients. The data in
this report does not include Intermediate Care Facilities for the Mentally Retarded (ICFMR).
ICFMR facilities provide active treatment services to people with mental retardation and other
related conditions causing adaptive behavior similar to that of the mentally retarded person
which manifests before the person reaches the age of 22. Also, the report does not include

data from facilities that serve the population under 18.

The Bureau of Health Planning & Resource Management has contracted with the University of
Delaware’s Center for Applied Demography & Survey Research to collect the data, provide

data entry and verification services along with data tabulation and analysis.

The source of information for year 2010 encompassed in this document is monthly utilization
statistical reports by Delaware nursing homes submitted to the University of Delaware's Center
for Applied Demography & Survey Research. The center obtained a list of licensed nursing
facilities at the beginning of the year from the Bureau of Health Planning & Resource
Management. All changes to the list of licensed facilities, including name changes and changes in
the number of licensed beds were communicated to the center by the bureau. Facilities were
contacted on a monthly basis with requests sent the first day of the month. A combination of
methods was used to contact the facilities on the list. The method was a combination of
standard mail and e-mail, followed up by fax and phone. Using these methods, the center
achieved full compliance from all facilities for all 12 months. When reports were received from
individual facilities, the reports were checked for internal inconsistencies or unexpected changes
in reported statistics. These discrepancies were immediately communicated back to the facilities
with explanation and a request to update the data. Once an updated report was received by
the center, the report was considered complete. All data collected was converted to an
electronic format if not done so by the facility and then manually verified for consistency and

accuracy. At the end of the reporting year, the data was recoded as needed and tabulated.
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This report presents the collected data in two sections. The Facility Characteristics section of
this report focuses on data from 2000 through 2010. Most of the summary presented here

focuses on aggregated data for all nursing homes in Delaware, particularly:

(n Facility characteristics (humber of homes and beds by ownership)
(2) Utilization data (patient days, occupancy, admissions and discharges)
3) Patient characteristics (age, gender and source of payment)

The section entitled Tables presents summary characteristics such as total patient days,
occupancy rate, and patients by source of payment, along with number of admissions and

discharges for each facility.

Note:
Percentages in the report may not add up to 100% due to rounding.
When making year to year comparisons, refer to Appendix A for changes in facility names

and/or number of licensed beds.

STATE POPULATION

The growing size and the changing demographics of Delaware’s population is central to the
understanding of the distribution of nursing homes (and for that matter assisted living and rest
residential facilities), the number of licensed nursing home beds and their utilization. To
provide the context within which to evaluate the availability of facilities for the elderly, we are
including two charts. The first chart presents the growing trend in the size of Delaware’s total
population. Chart two presents the growing number of those who are aged 65 and above. In
both cases, significant increases are estimated. First, the estimates by the Delaware Population
Consortium indicate a 42% jump in the total number of Delawareans from 2000 to 2040. The
growth is distributed unevenly across counties. Sussex County’s total population growth during
this time period is estimated at 96%, with Kent County following at 61% and New Castle
County following at 21%. Looking at the total number of Delawareans aged 65 and above, the
change is even more dramatic. Based on the numbers from the Delaware Population
Consortium, it is estimated that the population of Delawareans aged 65 and above will grow

175% (103,269 to 283,61 1) from 2000 to 2040.
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Delaware Total Population Projections by County and Year

1,200,000
1,000,000
800,000
600,000
400,000
200,000

2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040

DE 786,408 839,924 895,173 940,449 981,922 1,019,49 1,054,63 1,08824 1,120,52

KENT 127,114 143,308 160,058 169,884 178817 186,202 192,853 199,065 204,952

NCC 501,855 520,929 538,170 554,405 567,764 578,739 589,267 598,817 606,881
SUSSEX 157,439 175,687 196,945 216,160 235341 254,556 272,511 290,363 308,690

Source: Center for Applied Demography & Survey Research, University of Delaware, based on ANNUAL
POPULATION PROJECTIONS, Delaware Population Consortium, Version 2010.0, October 28, 2010

Delaware Population Projections by Age Groups and Year

75,000
60,000
45,000
30,000

15,000

2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040
65-69 30,352 31,885 39,578 50,431 56,926 66,115 68515 61,116 55242
70-74 26,872 28,119 29,996 36,965 47,224 53,477 62,219 64,643 57,725
75-79 21,593 23,276 24,872 26,592 32,987 42,400 48,273 56,436 58,907
80-84 13,734 17,020 18,928 20,437 22,202 27,866 36,179 41,604 49,022
85&up 10,718 13,916 18,496 22,655 26,524 30,613 37,997 49,848 62,715

Source: Center for Applied Demography & Survey Research, University of Delaware, based on ANNUAL
POPULATION PROJECTIONS, Delaware Population Consortium, Version 2010.0, October 28, 2010
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Il. FACILITY CHARACTERISTICS

NUMBER OF NURSING HOME BEDS

The number of nursing homes in Delaware decreased from 47 in 2009 to 46 in 2010. The

number of licensed beds decreased from 5,021 in 2009 to 4,986 in 2010. Of the total beds,

approximately 87.5% were privately owned in 2009 with no change for 2010. Correspondingly,

the percentage of beds in public facilities decreased from 12.5% in 2009 to 11.9% in 2010.

Total Number of Nursing Home Beds by County and Facility Type and the Percent

of Change
Private Facilities
Year New Castle | Kent County Sussex Total L All Facilities
County County Private Facilities
Hof # of # of # of # of # of

Homes| Beds [Homes| Beds [Homes| Beds |Homes| Beds | Homes| Beds |Homes| Beds
2000 26| 2,435 6] 566 Iy 1,213 43] 4,214 4 655 47] 4,869
2001 26| 2,421 6| 544 10] 1,199 42] 4,164 4 655 47] 4,869
2002 26| 2,425 5] 530 10| 1,161 41] 4,116 4 655 45| 4,771
2003 26| 2,427 5| 530 10 1,144 41| 4,101 4 655 45| 4,756
2004 26| 2,400 5] 521 10] 1,133 41] 4,054 4 653 45] 4,707
2005 27| 2,516 5] 521 10| 1,133 42] 4,170 4 652 46| 4,822
2006 26| 2,427 5] 530 10] 1,144 41] 4,101 4 655 45| 4,756
2007 27| 2,523 6] 642 10] 1,143 43] 4,308 4 626 47] 4,934
2008 26| 2,498 6] 642 12] 1,323 44] 4,463 4 626 48| 5,089
2009 26| 2,519 6] 642 1] 1,234 43] 4,395 4 626 47] 5,021
2010 26| 2,519 6] 642 I 1,234 43| 4,395 3 591 46| 4,986

2000-2010
% Change 3.4% 13.4% 1.7% 4.3% -9.8% 2.4%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research

University of Delaware

The map on the following page presents the location of nursing homes in a geographic context.

The location of nursing home facilities is indicated with red markers. The size of the symbols

represents the number of licensed beds at a given facility.
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Geographic Location of Delaware’s Nursing Home Facilities

and Number of Licensed Beds 2010

Wilmington Cutout Represents Wilmington
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Source: Center for Applied Demography & Survey Research

University of Delaware
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UTILIZATION

For private and public facilities together, the number of patient days increased by 0.7% between

2009 and 2010. The number of patient days in private facilities increased by 0.8%. Looking at

private facilities by county, the growth was unevenly distributed - there was a |.7% increase in

New Castle County, a 0.2% decrease in Kent and a 0.5% decrease in Sussex County. The public

facilities experienced a decrease of 0.7% from 2009 to 2010.

Number of Patient Days Utilized By Year, Facility Type, and County

Private Facilities Total Public All
Year New Castle Kent Sussex Total Private ress epens
Facilities Facilities
County County County Facilities

2000 808,808 152,144 398,161 1,359,113 177,389 1,536,502
2001 802,934 151,914 389,707 1,344,555 173,015 1,517,570
2002 801,927 171,659 381,152 1,354,738 153,463 1,508,201
2003 793,095 178,907 380,156 1,352,158 144,012 1,496,170
2004 816,613 177,472 382,253 1,376,338 132,603 1,508,941
2005 800,955 176,226 367,391 1,344,572 135,622 1,480,194
2006 809,733 175,027 373,221 1,357,981 144,357 1,502,338
2007 830,921 179,315 371,520 1,381,756 142,893 1,524,649
2008 833,344 208,235 387,715 1,429,294 143,640 1,572,934
2009 824,262 219,019 404,234 1,447,515 137,584 1,585,099
2010 838,037 218,593 402,188 1,458,818 137,824 1,596,642

2000-2010

% Change 3.6% 43.7% 1.0% 7.3% -22.3% 3.9%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research

University of Delaware
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OCCUPANCY

Between 2009 and 2010, the overall occupancy rate for all facilities combined increased from
86.5% to 87.7%. Private facilities’ occupancy rate in New Castle County increased from 89.6%
to 91.1%. The occupancy rate for private facilities in Kent County decreased from 93.5% to
93.3%. The occupancy rate for private facilities in Sussex County decreased from 89.7% to

89.3%. The occupancy rate for public facilities across the state increased from 60.2% to 63.9%.

Percent of Nursing Home Bed Occupancy 2000 through 2010, By Facility

Type, and County and the Percent of Change

Private Facilities
Year New Castle| Kent Sussex Total vtz el LAl
County County | County | Private il it
2000 91.0 73.6 89.9 88.4 742 86.5
2001 90.9 76.5 89.0 88.5 72.4 85.4
2002 90.6 88.7 89.9 90.2 64.2 86.6
2003 89.5 92.5 91.0 90.3 60.2 86.2
2004 93.2 93.3 92.4 93.0 55.6 87.8
2005 87.2 92.7 88.8 88.3 57.0 84.1
2006 91.4 90.5 89.4 90.7 60.4 86.5
2007 90.2 76.5 89.1 87.9 62.5 84.7
2008 91.4 88.9 80.3 87.7 62.9 84.7
2009 89.6 93.5 89.7 90.2 60.2 86.5
2010 91.1 93.3 89.3 90.9 63.9 87.7
2000-2010 0.2% 26.7% -0.7% 2.9% -13.9% 1.5%
% Change

Occupancy rates presented here are calculated as: (Number of Patient days/(Number of beds*365))*100.
This calculation assumes that all facilities were open 365 days and that number of licensed beds did not
vary throughout the year.

* Please note that facilities closing or changes in the number of licensed beds can influence the above
occupancy rates. For details on these changes please see Appendix A.

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware
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ADMISSIONS

Between 2009 and 2010 the number of admissions among all facilities in Delaware increased
8.3%. Admissions to private facilities increased by 8.1% while admissions to public facilities
increased 32.2% between 2009 and 2010. Comparing admissions from a decade ago, the
number of admissions combined for all facilities increased by about 70%. Admissions at public

facilities declined 15%, while admissions at private facilities grew by about 72%.

Total Number of Admissions and Percent of Change by Year, Facility Type

and County
Private Facilities
Year |New Castle| Kent | Sussex | Total Public All Facilities
County | County | County | Private | Facilities

2000 4,177 442 1,779 6,398 140 6,538

2001 4,467 716 1,737 6,920 138 7,058

2002 4,584 861 1,744 7,189 103 7,292

2003 5,028 535 1,868 7,431 60 7,491

2004 5,442 618 2,001 8,061 68 8,129

2005 5,652 870 2,250 8,772 145 8917

2006 5,358 755 2,246 8,359 156 8,515

2007 5,709 954 2,279 8,942 113 9,055

2008 5,835 1066 3,242 10,143 126 10,269

2009 5,928 1164 3,088 10,180 90 10,270

2010 6,406 1353 3,247 11,006 119 11,125
2000-2010 53.4%| 206.1% 82.5% 72.0% -15.0% 70.2%
% Change

Source: Center for Applied Demography & Survey Research

University of Delaware
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The percent of patients admitted to Delaware nursing homes by race within specific age groups
is presented in the figure below. About |1.5% of whites admitted to Delaware’s nursing homes
are under age 65, while about 25% of blacks admitted to nursing home are in this age group.
Clearly, the age of patient admission to nursing homes in Delaware varies by race. Blacks tend
to enter nursing homes in Delaware at a younger age than whites. Of the black admissions in

2010, 52% were less than 75 years of age, compared to 28.3% for whites.

Percent of Admissions by Race and Age

Age Groups
Under
Race 65 65-74 | 75-84 85+
White 11.5% 16.8%| 36.1% 35.6%
Black 24.8% 27.2%| 26.9% 21.1%
Other 23.0% 27.6%| 29.3% 20.1%
Total Admissions 13.9% 18.7%( 34.4% 32.9%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware

Although blacks are admitted to Delaware nursing homes at a younger age, the percent of black
admissions (from all admissions) is lower than white admissions in all age groups as indicated in
the figure below. This figure shows the percent of all patients admitted to Delaware nursing
homes in the year 2010 by race and age. From all admissions to Delaware nursing homes, only

4.1% were black and under 65 while more than double (9.4%) are whites in the same age

category.
Percent of All Admissions by Race and Age
Age Groups All
Race Under 65 65-74 75-84 85+ admissions
Percent of White Admissions 9.4% 13.8% 29.5% 29.1% 81.8%
Percent of Black Admissions 4.1% 4.5% 4.5% 3.5% 16.7%
Percent of Other Admissions 0.4% 0.4% 0.5% 0.3% 1.6%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware
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DISCHARGES

The number of patients discharged from nursing homes across Delaware increased from 10,006
in 2009 to 11,048 in 2010 (10.4% increase). The number of patients discharged from private
facilities increased 10.4% (from 9,902 in 2009 to 10,931 in 2010) and the number of patients
discharged from public facilities increased 12.5% (from 104 in 2009 to 117 in 2010). The change
in the number of discharges between 2009 and 2010 from private facilities varies significantly
across counties. Discharges from private facilities in New Castle County increased by 9.8%, in

Kent County increased by 26%, and in Sussex County increased by 5.9%.

Total Yearly Number of Discharges 2000 — 2010 and Percent Change by

Facility Type and County

Private Facilities Total e
Public
Facilities
Year New Kent Sussex [Total Private| Facilities
Castle | County [ County Facilities

2000 4,281 412 1,807 6,500 151 6,651

2001 4,625 531 1,719 6,875 166 7,041

2002 4,690 658 1,766 7,114 119 7,233

2003 5,090 499 1,911 7,500 101 7,601

2004 5,438 582 2,024 8,044 96 8,140

2005 5,542 788 2,253 8,583 123 8,706

2006 5,398 689 2,198 8,285 133 8,418

2007 5,690 764 2,241 8,695 138 8,833

2008 5,706 934 3,152 9,792 127 9,919

2009 5,659 1,114 3,129 9,902 104 10,006

2010 6,214 1,404 3,313 10,931 17 11,048
2000-2010 45.2%| 240.8% 83.3% 68.2% -22.5% 66.1%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware
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The proportion of patients discharged to different destinations varies by the type of facility. For
example, patients in public facilities are less likely to be discharged to home (13.7% from public
and 50.5% from private) or hospital (7.7% from public, 30.2% from private) and more likely to
be discharged due to death (39.3% from public, 11.8% from private) or a State owned LTCF

(25.6% from public, 0.3% from private) than their counterparts in private facilities.

Percent Discharged by Destination

State
Facility Assisted | Private | Owned
Type Home | Hospital | Living LTCF LTCF | Death | Other | Total
Public 13.7% 7.7% 0.0% 12.0% 25.6% 39.3% 1.7% 1.1%
Private 50.5% 30.2% 3.3% 2.9% 0.3% 11.8% 1.0% | 98.9%
All facilities 50.1% 30.0% 3.3% 3.0% 0.5% 12.1% 1.0% | 100.0%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware

The percent of patients discharged from Delaware’s nursing homes by race within specific age
groups is presented in the figure below. About 10.8% of whites discharged from Delaware’s
nursing homes are under age 65, while 24.2% of blacks discharged are in this age group. Clearly,
the age of patients discharged from nursing homes in Delaware varies by race. Blacks tend to
Of the black

be discharged from nursing homes in Delaware at a younger age than whites.

discharges in 2010, 51.2% were less than 75 years of age, compared to 27.1% for whites.

Percent of Discharges by Race and Age

Age Groups
Race Under 65 65-74 75-84 85+
White 10.8% 16.3% 35.7% 37.1%
Black 24.2% 27.0% 28.2% 20.6%
Other 19.5% 29.9% 29.2% 21.4%
Total Discharges 13.2% 18.3% 34.4% 34.1%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware
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Although blacks are discharged from Delaware’s nursing homes at a younger age, the percent of
black discharges (from all admissions) is lower than white discharges in all age groups as
indicated in the figure below. The figure below shows the percent of all patients discharged
from Delaware’s nursing homes in the year 2010 by race and age. From all discharges, only

4.0% were black and under 65 while more than double (8.9%) are whites in the same age

category.
Percent of All Discharges by Race and Age
Age Groups % of All
Race Under 65 65-74 75-84 85+ Discharges
Percent of White Discharges 8.9% 13.4% 29.2% 30.4% 81.9%
Percent of Black Discharges 4.0% 4.5% 4.7% 3.4% 16.7%
Percent of Other Discharges 0.3% 0.4% 0.4% 30.0% 1.4%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware
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SOURCES OF PAYMENT

The source of payment for nursing home care varies by type of facility. In private facilities,
approximately 53.3% of the residents had Medicaid as the source of payment, while 80.7% of
patients in public nursing homes paid by Medicaid in 2010. About 22.5% of patients in private
facilities were self-pay in 2010, while only 16.3% of patients in public facilities were self-pay.
Medicare is not a major payer of nursing home care. In 2010, Medicare was the source of
payment for only 16.6% of all patients. In private facilities, about 18.1% of patients were paid by
Medicare, and in public facilities only 0.5% were paid by Medicare. However, the percent of
Medicare patients has changed considerably since 2000 when the percentage of patients with

Medicare as a source of payment stood at 9.5%.

Percent of Delaware Patients by Payment Source and Facility Type

Source of
Payment 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010
Medicaid
Public 74.7%| 75.1%| 82.0%| 82.8%| 79.7%| 77.8%| 75.4%| 77.5%| 76.3%| 74.2%| 80.7%
Private 51.3%| 52.6%| 52.6%| 53.9%| 54.7%| 54.3%| 53.0%| 52.5%| 51.0%| 53.0%| 53.3%
DE Total 54.1%| 55.2%| 55.6%| 56.6%| 56.9%| 56.4%| 55.1%| 54.8%| 53.7%| 54.9%| 55.7%
Medicare
Public 55%| 7.5%| 1.0%| 1.5%| 2.1%| 2.0%| 1.2%| 0.5%| 0.4%| 3.8%| 0.5%
Private 10.0%| 10.9%| 11.6%| 12.6%| 13.1%| 14.2%| 15.1%| 15.7%| 17.0%| 17.0%| 18.1%
DE Total 9.5%| 10.5%] 10.6%| 11.5%) 12.1%| 13.1%| 13.8%| 14.2%| 15.4%| 16.0%| 16.6%
Self-Pay
Public 7.1%| 5.3%| 3.5%| 8.3%| 3.2%| 5.4%| 18.9%| 17.7%| 19.6%| 17.3%| 16.3%
Private 35.9%| 33.9%| 33.1%| 31.1%| 29.7%| 27.8%| 27.5%| 27.1%| 26.2%| 23.7%| 22.5%
DE Total 32.6%| 30.7%| 30.1%| 29.0%| 27.4%| 25.8%| 26.7%| 26.2%| 25.6%| 23.1%| 21.9%
Other
Public 12.7%| 12.1%| 13.6%| 7.3%| 15.0%| 14.8%| 4.5%| 4.2%| 3.7%| 4.7%| 2.4%
Private 2.8%| 2.5%| 2.6%| 2.4%| 2.5%| 3.7%| 4.4%| 4.8%| 54%| 6.1%| 6.1%

Source: Center for Applied Demography & Survey Research

University of Delaware
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The chart below tabulates the estimates of Medicaid patient days for Delaware’s public and
private facilities for the period of 2000 to 2010. Please note that the counts of Medicaid days
are based on end of month reporting. To estimate the patient days, it was assumed that those
who were reported to be at the facility at the end of the month were also there for the whole
month. This assumption very likely overstates the number of Medicaid patient days. However,
the expectation is that the assumption does not impact the magnitude of the difference

between private and public facilities.

Medicaid Patient Days 2000-2010

800,000
700,000
600,000
500,000 ]
400,000
300,000
200,000

100,000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Public 132,510 129,934 125840 119,530 105685 105514 109,671 110,537 109,597 102,087 111,224
Private 697,225 707,236 712,592 730,162 778,865 730,103 718,117 719,

Note: Calculation adjustment made from the 2009 DE Nursing Home Utilization Statistics Report where
the Public Medicaid Patient Days was reported as 99,61 | but correct figure is 102,087.

Source: Center for Applied Demography & Survey Research
University of Delaware
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Table 1.0
Total Patient Days by Facility and County
with Percent of Change January-December, 2009-2010

2009 2010

Patient Patient | % Change
Nursing Home Days Days [2009-2010

New Castle County (Private Facilities)
Arbors at New Castle 42,280 41,127 -2.7%
Brandywine Nursing & Rehab 58,516 60,146 2.8%
Broadmeadow Healthcare 41,164 41,431 0.6%
Cadia Rehabilitation 34,253 41,676 21.7%
Churchman Village 33,957 32,660 -3.8%
Cokesbury Village 14,389 14,451 0.4%
Forwood Manor 24,558 24,942 1.6%
Foulk Manor-North 13,451 15,227 13.2%
Foulk Manor-South 13,931 14,439 3.6%
Gilpin Hall 34,458 34,406 -0.2%
Hillside Center 33,550 35,429 5.6%
Jeanne Jugan Residence 14,537 14,420 -0.8%
Kentmere Nursing 35,933 35,464 -1.3%
Manor Care Pike Creek 59,025 58,603 -0.7%
Manor Care Wilmington 48,251 48,338 0.2%
Masonic Home of DE 6,506 7,441 14.4%
Methodist Country House 12,361 13,356 8.0%
Millcroft 35,379 32,989 -6.8%
Newark Manor 15,055 18,176 20.7%
Parkview Nursing & Rehab 52,199 51,098 2.1%
Regal Heights Health Care 59,319 59,958 1.1%
Regency Healthcare & Rehab 33,368 35,304 5.8%
Shipley Manor 26,656 27,366 2.7%
St Francis Care Center 33,836 32,976 -2.5%
Stonegates 15,185 15,158 -0.2%
The M & H Kutz Home 32,145 31,456 -2.1%
New Castle County Total 824,262 | 838,037 1.7%
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Table 1.0 (continued)
Total Patient Days by Facility and County
with Percent of Change January-December, 2009-2010

2010
2009 Patient | % Change

Nursing Home Patient Days Days 2009-2010
Kent County (Private Facilities)
Capitol Healthcare 42,169 42,134 -0.1%
Courtland Manor 22,411 22,182 -1.0%
Delaware Veterans Home 40,110 40,857 1.9%
Pinnacle Rehab 52,265 51,928 -0.6%
Silver Lake Nursing Home 41,062 41,124 0.2%
Westminster Village 21,002 20,368 -3.0%
Kent County Total 219,019 218,593 -0.2%
Sussex County (Private Facilities)
Atlantic Shores 49,907 50,195 0.6%
Cadbury at Lewes 13,363 13,151 -1.6%
Country Rest Home 19,905 19,707 -1.0%
Delmar Nursing & Rehab 36,462 37,355 2.4%
Harbor Healthcare 59,035 57,154 -3.2%
Harrison House 37,459 37,446 0.0%
Lifecare at Lofland Park 38,591 38,554 -0.1%
Methodist Manor House 19,271 18,163 -5.7%
Milford Center 46,61 1 46,039 -1.2%
Renaissance Health Care 42,651 43,649 2.3%
Seaford Center 40,979 40,775 -0.5%
Sussex County Total 404,234 402,188 -0.5%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 73,029 75,974 4.0%
DE Psychiatric Center 11,896 5,291 -55.5%
Emily P. Bissell Hospital 23,890 25,512 6.8%
Governor Bacon 28,769 31,047 7.9%
Public Total 137,584 137,824 0.2%
Total Public Facilities 137,584 137,824 0.2%
Total Private Facilities 1,447,515 | 1,458,818 0.8%
Total All Facilities 1,585,099 | 1,596,642 0.7%
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Table 2.0
Number of Licensed Beds and Occupancy Rates
by Facility, Type and County January-December 2010
Nursing Home Billable |Licensed| Months | Average | Total Licensed | Occupancy | Occupancy| % Change
Patient beds Facility days/ days |bed daysin| rate 2010 | Rate 2009 | 2009-2010
Days 2010 | 2010 open in | month | facility 2010 (weighted) | (weighted) | Occupancy
2010 2010 open
2010

NCC (Private)
Arbors at New Castle 41,127 120 12 30.42 365 43,805 93.9% 96.5% -2.7%
Brandywine Nursing & Rehab 60,146 169 12 30.42 365 61,692 97.5% 94.9% 2.7%
Broadmeadow Healthcare 41,431 120 12 30.42 365 43,805 94.6% 94.0% 0.6%
Cadia Rehabilitation 41,676 130 12 30.42 365 47,455 87.8% 72.2% 21.6%
Churchman Village 32,660 101 12 30.42 365 36,869 88.6% 92.1% -3.8%
Cokesbury Village 14,451 45 12 30.42 365 16,427 88.0% 87.6% 0.4%
Forwood Manor 24,942 72 12 30.42 365 26,283 94.9% 93.4% 1.6%
Foulk Manor-North 15,227 46 12 30.42 365 16,792 90.7% 80.1% 13.2%
Foulk Manor-South 14,439 57 12 30.42 365 20,807 69.4% 67.0% 3.6%
Gilpin Hall 34,406 96 12 30.42 365 35,044 98.2% 98.3% -0.1%
Hillside Center 35,429 106 12 30.42 365 38,694 91.6% 86.7% 5.6%
Jeanne Jugan Residence 14,420 40 12 30.42 365 14,602 98.8% 99.6% -0.8%
Kentmere Nursing 35,464 104 12 30.42 365 37,964 93.4% 94.6% -1.3%
Manor Care Pike Creek 58,603 167 12 30.42 365 60,962 96.1% 96.8% -0.7%
Manor Care Wilmington 48,338 138 12 30.42 365 50,376 96.0% 95.8% 0.2%
Masonic Home of DE 7,441 25 12 30.42 365 9,126 81.5% 71.3% 14.4%
Methodist Country House 13,356 60 12 30.42 365 21,902 61.0% 56.4% 8.1%
Millcroft 32,989 110 12 30.42 365 40,154 82.2% 88.1% -6.7%
Newark Manor 18,176 66 12 30.42 365 24,093 75.4% 62.5% 20.7%
Parkview Nursing & Rehab 51,098 150 12 30.42 365 54,756 93.3% 95.3% 2.1%
Regal Heights Health Care 59,958 172 12 30.42 365 62,787 95.5% 94.5% 1.1%
Regency Healthcare & Rehab 35,304 100 12 30.42 365 36,504 96.7% 91.4% 5.8%
Shipley Manor 27,366 82 12 30.42 365 29,933 91.4% 89.1% 2.6%
St. Francis Care Center 32,976 104 12 30.42 365 37,964 86.9% 89.1% -2.5%
Stonegates 15,158 49 12 30.42 365 17,887 84.7% 84.9% -0.2%
The M & H Kutz Home 31,456 90 12 30.42 365 32,854 95.7% 97.8% 2.1%
New Castle County Total 838,037 2,519|n/a n/a n/a 919,536 91.1% 89.6% 1.7%
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Table 2.0 (continued)
Number of Licensed Beds and Occupancy Rates

by Facility, Type and County January-December 2010

Nursing Home Billable |Licensed| Months | Average | Total Licensed | Occupancy | Occupancy| % Change
Patient beds Facility days/ days |bed daysin| rate 2010 | Rate 2009 | 2009-2010
Days 2010 | 2010 open in | month | facility 2010 (weighted) | (weighted) [ Occupancy
2010 2010 open
2010

Kent County (Private)
Capitol Healthcare 42,134 120 12 30.42 365 43,805 96.2% 96.3% -0.1%
Courtland Manor 22,182 70 12 30.42 365 25,553 86.8% 87.7% -1.0%
Delaware Veterans Home 40,857 120 12 30.42 365 43,805 93.3% 91.6% 1.8%
Pinnacle Rehab 51,928 I51 12 30.42 365 55,121 94.2% 94.8% -0.6%
Silver Lake Center 41,124 120 12 30.42 365 43,805 93.9% 93.7% 0.2%
Westminster Village 20,368 6l 12 30.42 365 22,267 91.5% 94.3% -3.0%
Kent County Total 218,593 642|n/a n/a n/a 234,356 93.3% 93.5% -0.2%
Sussex County (Private)
Atlantic Shores 50,195 181 12 30.42 365 66,072 76.0% 75.5% 0.6%
Cadbury at Lewes 13,151 40 12 30.42 365 14,602 90.1% 91.5% -1.6%
Country Rest Home 19,707 56 12 3042 365 20,442 96.4% 97.4% -1.0%
Delmar Nursing & Rehab 37,355 109 12 30.42 365 39,789 93.9% 91.6% 2.5%
Harbor Healthcare 57,154 179 12 30.42 365 65,342 87.5% 90.3% -3.1%
Harrison House 37,446 109 12 3042 365 39,789 94.1% 94.1% 0.0%
Lifecare at Lofland Park 38,554 110 12 30.42 365 40,154 96.0% 96.1% -0.1%
Methodist Manor House 18,163 60 12 30.42 365 21,902 82.9% 88.0% -5.8%
Milford Center 46,039 136 12 30.42 365 49,645 92.7% 93.9% -1.2%
Renaissance Healthcare 43,649 130 12 3042 365 47,455 92.0% 89.9% 2.3%
Seaford Center 40,775 124 12 30.42 365 45,265 90.1% 90.5% -0.5%
Sussex County Total 402,188 1,234|n/a n/a n/a 450,459 89.3% 89.7% -0.5%
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Table 2.0 (continued)
Number of Licensed Beds and Occupancy Rates

by Facility, Type and County January-December 2010

Nursing Home Billable Licensed| Months | Average | Total | Licensed | Occupancy|Occupancy| % Change
Patient beds Facility days/ days |bed daysin| rate 2010 | Rate 2009 | 2009-2010
Days 2010 2010 open in | month | facility 2010 (weighted) | (weighted) | Occupancy

2010 2010 open

2010

Public Facilities

DE Hospital Chron Il 75,974 397 12 3042 365 144,921 52.4% 50.4% 4.0%
DE Psychiatric Center 5,291 35 6 3042 183 6,388 82.8% 93.1% -11.0%
Emily P. Bissell Hospital 25,512 100 12 30.42 365 36,504 69.9% 65.4% 6.9%
Governor Bacon 31,047 94 12 3042 365 34314 90.5% 83.8% 8.0%
Public Facilities Total 137,824 626|n/a n/a n/a 222,127 62.0% 60.2% 3.1%
Private Facilities Total 1,458,818 4,395|n/a n/a n/a 1,604,351 90.9% 90.2% 0.8%
All Facilities Total 1,596,642 5,021 |n/a n/a n/a 1,826,478 87.4% 86.5% 1.1%

Occupancy rates for individual facilities are calculated as ratio of Billable Patient days and Licensed

bed days. Licensed bed days are calculated as Licensed beds (December) multiplied by the Total (actual)

days facility was open during the year. The Occupancy rates (weighted) at County, State level, Type is

calculated as the ratio of Billable Patient Days (sum for each facility in the geography) and Licensed Bed

days (sum for each facility in the geography).
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Table 3.0
Percent of Patients by Source of Payment, Facility and County

January-December, 2010

Nursing Home Medicaid | Medicare | Self-Pay | *Other
New Castle County (Private Facilities)

Arbors at New Castle 62.1% 28.0% 2.7% 7.2%
Brandywine Nursing & Rehab 82.8% 9.2% 7.8% 0.2%
Broadmeadow Healthcare 59.6% 24.8% 13.1% 2.6%
Cadia Rehabilitation 61.0% 33.8% 3.1% 2.1%
Churchman Village 62.9% 17.1% 16.6% 3.4%
Cokesbury Village n/a 9.8% 87.9% 2.3%
Forwood Manor 11.2% 49.9% 32.5% 6.3%
Foulk Manor-North 21.9% n/a 78.1% 0.0%
Foulk Manor-South n/a n/a 100.0% 0.0%
Gilpin Hall 62.4% 1.2% 83%| 28.1%
Hillside Center 65.3% 19.5% 9.5% 5.7%
Jeanne Jugan Residence 88.3% n/a 10.8% 0.8%
Kentmere Nursing 68.1% 13.2% 18.3% 0.4%
Manor Care Pike Creek 26.4% 40.6% 17.9%] 15.0%
Manor Care Wilmington 47.9% 31.1% 9.8%| 11.2%
Masonic Home of DE 0.4% 17.1% 74.8% 7.7%
Methodist Country House n/a 10.4% 89.6% 0.0%
Millcroft 28.0% 38.7% 26.6% 6.7%
Newark Manor 4.6% n/a 95.4% 0.0%
Parkview Nursing & Rehab 77.4% 10.7% 7.8% 4.1%
Regal Heights Health Care 65.8% 7.9% 16.4% 9.9%
Regency Healthcare & Rehab 85.4% 6.3% 1.7% 6.5%
Shipley Manor 30.3% 35.9% 33.0% 0.9%
St. Francis Care Center 41.1% 21.0% 18.6%| 19.3%
Stonegates n/a 4.6% 95.4% 0.0%
The M & H Kutz Home 61.0% 6.9% 32.0% 0.0%
New Castle County Total 51.5% 19.0% 23.1% 6.4%

Notes: - Percentages might not add up to 100% due to rounding

- The other category includes charitable pay, partial pay; private insurance;

veterans benefits; out of state Medicaid; and in some cases patients from whom

medical status was pending at admissions.

- Percentages reported in this table are based on end of month reports on the

number of patients by source of payment.
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Table 3.0 (continued)
Percent of Patients by Source of Payment, Facility and County
January-December, 2010

Nursing Home Medicaid Medicare | Self-Pay | *Other
Kent County (Private Facilities)

Capitol Healthcare 52.3% 26.8% 20.6% 0.4%
Courtland Manor 61.1% 2.3% 24.4%| 12.3%
Delaware Veterans Home 48.8% 3.8% 44.7% 2.7%
Pinnacle Rehab 67.3% 20.9% 7.7% 4.1%
Silver Lake Center 63.2% 22.7% 11.9% 2.2%
Westminster Village 46.6% 18.0% 27.2% 8.2%
Kent County Total 57.6% 17.0% 21.4% 4.0%

Sussex County (Private Facilities)

Atlantic Shores 58.8% 20.0% 9.5%| 11.7%
Cadbury at Lewes 31.0% 33.7% 33.5% 1.8%
Country Rest Home n/a n/a 97.2% 2.8%
Delmar Nursing & Rehab 62.4% 10.6% 6.3%| 20.7%
Harbor Healthcare 68.3% 14.1% 15.9% 1.6%
Harrison House 64.3% 10.9% 24.7% 0.1%
Lifecare at Lofland Park 56.2% 18.5% 18.4% 6.9%
Methodist Manor House 8.7% 10.7% 79.1% 1.5%
Milford Center 59.2% 20.2% 18.1% 2.5%
Renaissance Healthcare 56.7% 26.1% 13.6% 3.6%
Seaford Center 60.8% 18.8% 9.4%| 11.0%
Sussex County Total 54.8% 17.0% 21.8% 6.5%

Public Facilities

DE Hospital Chron llI 80.2% 0.6% 14.8% 4.4%
DE Psychiatric Center 16.0% 0.0% 84.0% 0.0%
Emily P. Bissell Hospital 89.0% 0.9% 10.1% 0.0%
Governor Bacon 85.2% n/a 14.8% 0.0%
Public Total 80.7% 0.5% 16.3% 2.4%
Total Public Facilities 80.7% 0.5% 16.3%| 2.4%
Total Private Facilities 53% 18% 22.5% 6.1%
Total All Facilities 55.7% 17% 21.9% 5.8%
Notes: - Percentages might not add up to 100% due to rounding

- Percentages reported in this table are based on end of month reports on the
number of patients by source of payment.
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Table 4.0
Number of Admissions by Age, Gender, County and Facility

January-December, 2010 (All Races)

<65 | <65 |65-74| 65-74 (75-84| 75-84 | 85+ 85+ |Total| Total

Nursing Home Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male [ Female | Male | Female
New Castle County (Private

Facilities)

Arbors at New Castle 63 58 48 38 50 65 I5 40| 176 201
Brandywine Nursing & Rehab 28 24 38 41 36 73 32 68| 134 206
Broadmeadow Healthcare 7 14 20 44 47 84 19 73 93 215
Cadia Rehabilitation 24 41 46 77 85 138 46 90| 201 346
Churchman Village 2 5 I 32 42 94 41 74 86 205
Cokesbury Village 0 0 0 14 I 58 49 72 63
Forwood Manor 3 2 3 79 149 45 96| 130 252
Foulk Manor-North 3 0 I 10 13 I5 22 29 35
Foulk Manor-South 0 0 0 I 4 I 17 22 21 24
Gilpin Hall 0 0 2 4 I 10 3 14 6 28
Hillside Center 54 63 44 37 32 30 19 32 149 162
Jeanne Jugan Residence 0 I 0 I 0 I I 5 I 8
Kentmere Nursing 0 0 4 7 I 38 7 55 22 100
Manor Care Pike Creek 75 82 76 86 103 195 89 172] 343 535
Manor Care Wilmington 45 71 41 62 69 95 44 90| 199 318
Masonic Home of DE 0 I I 0 I 5 25 36 37 42
Methodist Country House 0 0 0 6 8 22 29 48 37 76
Millcroft 10 17 21 46 71 92 79 120 I8l 275
Newark Manor 0 I I 3 6 12 27 6l 34 77
Parkview Nursing & Rehab 6 13 22 24 31 42 24 32 83 1
Regal Heights Health Care 17 8 22 I5 30 32 21 55 90 110
Regency Healthcare & Rehab 9 8 43 39 45 46 13 I 110 104
Shipley Manor 3 4 14 38 30 84 33 1 80 237
St. Francis Care Center 33 37 29 24 24 29 22 47 108 137
Stonegates 0 0 0 2 4 10 14 22 18 34
The M & H Kutz Home 0 0 0 2 9 16 10 28 19 46
New Castle County Total 382 450 477 637| 852 1,387 748| 1,473| 2459 3,947
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Number of Admissions by Age, Gender, County and Facility

Table 4.0 (continued)

January-December, 2010 (All Races)

<65 <65 |65-74| 65-74 | 75-84 | 75-84 85+ 85+ |Total| Total
Nursing Home Male | Female | Male [Female| Male |Female| Male [Female| Male | Female
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 10 15 23 32 37 74 33 571 103 178
Courtland Manor 0 0 6 15 5 17 3 27 14 59
Delaware Veterans Home 5 0 I 0 5 I 8 5 29 6
Pinnacle Rehab 49 36 58 58 36 69 51 701 194 233
Silver Lake Center 47 46 36 55 51 89 29 72 163 262
Westminster Village I 8 8 14 14 27 16 24 39 73
Kent County Total 112 105( 132 174 148 277 150 255| 542 811
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 30 57 55 70 96 157 63 133] 244 417
Cadbury at Lewes 0 2 17 17 32 45 24 61 73 125
Country Rest Home 0 I 4 I I 4 12 20 27 26
Delmar Nursing & Rehab 17 14 12 17 24 17 3 27 56 75
Harbor Healthcare 6 21 20 39 36 62 25 70 97 192
Harrison House 2 2 4 14 8 25 14 39 28 80
Lifecare at Lofland Park 30 25 25 39 61 70 18 741 134 208
Methodist Manor House 0 0 0 7 8 17 12 66 20 90
Milford Center 42 64 27 69 40 113 40 121 149 367
Renaissance Healthcare 14 9 34 71 95 121 37 91 180 292
Seaford Center 53 57 38 43 44 56 27 49 162 205
Sussex County Total 204 252| 236 387 455 687 275 751) 1,170 2,077
Public Facilities
DE Hospital Chron Il 16 5 9 14 6 7 0 7 31 33
DE Psychiatric Center I 0 I 0 0 0 0 0 2 0
Emily P. Bissell Hospital 7 7 2 3 0 2 0 0 9 12
Governor Bacon 6 2 5 7 3 6 I 2 15 17
Public Total 30 14 17 24 9 15 I 9 57 62
Total Public Facilities 30 14 17 24 9 15 I 9 57 62
Total Private Facilities 698 807| 845| 1,198 1,455 2,351 1,173 2,479/ 4,171 6,835
Total All Facilities 728 821| 862 1,222 1,464| 2,366 1,174 2,488| 4,228] 6,897
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Percent of Admissions by Age, County and Facility
January-December, 2010 (All Races)

Table 4.1

Under
Nursing Home 65 65-74 | 75-84 85+

New Castle County (Private Facilities)

Arbors at New Castle 32.19%| 22.8%| 30.5% 14.6%
Brandywine Nursing & Rehab 15.3% 23.2%| 32.1%| 29.4%
Broadmeadow Healthcare 6.8%| 20.8%| 42.5% 29.9%
Cadia Rehabilitation 11.9%] 22.5%| 40.8% 24.9%
Churchman Village 24%| 11.3%| 46.7% 39.5%
Cokesbury Village 0.0% 22%| 18.5% 79.3%
Forwood Manor 1.3% 2.1%| 59.7% 36.9%
Foulk Manor-North 4.7% 1.6%| 35.9% 57.8%
Foulk Manor-South 0.0% 22%| 11.1%| 86.7%
Gilpin Hall 0.0%| 17.6%| 32.4%| 50.0%
Hillside Center 37.6%| 26.0%| 19.9% 16.4%
Jeanne Jugan Residence 1% 1% T11%] 66.7%
Kentmere Nursing 0.0% 9.0%| 40.2% 50.8%
Manor Care Pike Creek 17.9%] 18.5%| 33.9% 29.7%
Manor Care Wilmington 22.4%| 19.9%| 31.7%] 25.9%
Masonic Home of DE 1.3% 1.3%| 20.3%| 77.2%
Methodist Country House 0.0% 53%| 26.5%| 68.1%
Millcroft 59%| 14.7%| 357%| 43.6%
Newark Manor 0.9% 3.6%| 162%| 79.3%
Parkview Nursing & Rehab 9.8%| 23.7%| 37.6%| 28.9%
Regal Heights Health Care 12.5%] 18.5%| 31.0% 38.0%
Regency Healthcare & Rehab 79%| 383%| 42.5% 11.2%
Shipley Manor 22%| 164%| 36.0%| 45.4%
St. Francis Care Center 28.6%| 21.6%| 21.6% 28.2%
Stonegates 0.0% 3.8%| 269%| 69.2%
The M & H Kutz Home 0.0% 3.1%| 385%| 58.5%
New Castle County Total 13.0%| 17.4%| 35.0%| 34.7%
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Table 4.1 (continued)
Percent of Admissions by Age, County and Facility
January-December, 2010 (All Races)

Nursing Home Under 65 | 65-74 | 75-84 85+

Kent County (Private Facilities)

Capitol Healthcare 8.9% 19.6%| 39.5%| 32.0%
Courtland Manor 0.0% 28.8%| 30.1%| 41.1%
Delaware Veterans Home 14.3% 29%| 17.1%| 65.7%
Pinnacle Rehab 19.9% 27.2%| 24.6%| 28.3%
Silver Lake Center 21.9% 21.4%| 32.9%| 23.8%
Westminster Village 8.0% 19.6%| 36.6%| 35.7%
Kent County Total 16.0%| 22.6%| 31.4%| 29.9%

Sussex County (Private Facilities)

Atlantic Shores 13.2% 18.9%| 38.3%| 29.7%
Cadbury at Lewes 1.0% 17.2%| 38.9%| 42.9%
Country Rest Home 1.9% 94%| 283%| 60.4%
Delmar Nursing & Rehab 23.7%|  22.1%| 31.3%| 22.9%
Harbor Healthcare 12.8% 20.4%| 33.9%| 32.9%
Harrison House 3.7% 16.7%| 30.6%| 49.1%
Lifecare at Lofland Park 16.1% 18.7%| 38.3%| 26.9%
Methodist Manor House 0.0% 6.4%| 22.7%| 70.9%
Milford Center 20.5% 18.6%| 29.7%| 31.2%
Renaissance Healthcare 4.9% 22.2%| 45.8%| 27.1%
Seaford Center 30.0% 22.19%| 27.2%| 20.7%
Sussex County Total 14.0%| 19.2%| 35.2%| 31.6%

Public Facilities

DE Hospital Chron llI 32.8%| 359%| 203%| 10.9%
DE Psychiatric Center 50.0% 50.0% 0.0% 0.0%
Emily P. Bissell Hospital 66.7%| 23.8% 9.5% 0.0%
Governor Bacon 25.0%| 37.5%| 28.1% 9.4%
Public Total 37.0%| 34.5%| 20.2% 8.4%
Total Public Facilities 37.0%| 34.5%| 20.2% 8.4%
Total Private Facilities 13.7%| 15.0%| 24.1%| 32.0%
Total All Facilities 13.9%| 18.7%| 34.4%| 32.9%
Notes: - Percentages might not add up to 100% due to rounding
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Percentage of Admissions by Gender, County and Facility

Table 4.2

January-December, 2010 (All Races)

Nursing Home Male Female Nursing Home Male Female
New Castle County (Private Kent County (Private
Facilities) Facilities)
Arbors at New Castle 46.7% 53.3%| Capitol Healthcare 36.7% 63.3%
Brandywine Nursing & Rehab 39.4% 60.6%|Courtland Manor 19.2% 80.8%
Broadmeadow Healthcare 30.2% 69.8%|Delaware Veterans Home 82.9% 17.1%
Cadia Rehabilitation 36.7% 63.3%|Pinnacle Rehab 45.4% 54.6%
Churchman Village 29.6% 70.4%|Silver Lake Center 38.4% 61.6%
Cokesbury Village 53.3% 46.7%|Westminster Village 34.8% 65.2%
Forwood Manor 34.0% 66.0%]|Kent County Total 40.1% 59.9%
Foulk Manor-North 45.3% 54.7%
Sussex County (Private
Foulk Manor-South 46.7% 53.3%|Facilities)
Gilpin Hall 17.6% 82.4%|Atlantic Shores 36.9% 63.1%
Hillside Center 47.9% 52.1%|Cadbury at Lewes 36.9% 63.1%
Jeanne Jugan Residence 11.1% 88.9%|Country Rest Home 50.9% 49.1%
Kentmere Nursing 18.0% 82.0%|Delmar Nursing & Rehab 42.7% 57.3%
Manor Care Pike Creek 39.1% 60.9%|Harbor Healthcare 33.6% 66.4%
Manor Care Wilmington 38.5% 61.5%|Harrison House 25.9% 74.1%
Masonic Home of DE 46.8% 53.2%|Lifecare at Lofland Park 39.2% 60.8%
Methodist Country House 32.7% 67.3%|Methodist Manor House 18.2% 81.8%
Millcroft 39.7% 60.3%|Milford Center 28.9% 71.1%
Newark Manor 30.6% 69.4%|Renaissance Healthcare 38.1% 61.9%
Parkview Nursing & Rehab 42.8% 57.2%|Seaford Center 44.1% 55.9%
Regal Heights Health Care 45.0% 55.0%]Sussex County Total 36.0% 64.0%
Regency Healthcare & Rehab 51.4% 48.6%
Shipley Manor 25.2% 74.8%]Public Facilities
St. Francis Care Center 44.1% 55.9%|DE Hospital Chron llI 48.4% 51.6%
Stonegates 34.6% 65.4%|DE Psychiatric Center 100.0% 0.0%
The M & H Kutz Home 29.2% 70.8%]Emily P. Bissell Hospital 42.9% 57.1%
New Castle County Total 38.4% 61.6%]Governor Bacon 46.9% 53.1%
Public Total 47.9% 52.1%
Total Public Facilities 47.9% 52.1%
Total Private Facilities 37.9% 62.1%
Total All Facilities 38.0% 62.0%

Notes:

- Percentages might not add up to 100% due to rounding
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Table 4.3
Number of White Admissions by Age, Gender, County and Facility

January-December, 2010

Under | 79" |65.74| 65.74 |75-84| 75.84 | 85+ | 85+ |Total| Total
Nursing Home 65
65 Male Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male | Female
Female

New Castle County
(Private Facilities)
Arbors at New Castle 38 30 27 22 39 39 7 21 1 112
Brandywine Nursing & Rehab I8 20 12 40 31 68 23 59 84 187
Broadmeadow Healthcare 7 10 12 4| 39 80 17 64 75 195
Cadia Rehabilitation 15 30 35 56 78 125 45 83 173 294
Churchman Village 2 3 I 32 39 82 36 70 78 187
Cokesbury Village 0 0 0 3 14 I 58 49 72 63
Forwood Manor 3 0 3 3 75 138 45 95 126 236
Foulk Manor-North 3 0 I 0 10 13 I5 21 29 34
Foulk Manor-South 0 0 0 0 4 | 17 21 21 22
Gilpin Hall 0 0 2 2 I 7 3 9 6 18
Hillside Center 26 42 19 16 15 17 6 21 66 96
Jeanne Jugan Residence 0 | 0 | 0 | | 5 I 8
Kentmere Nursing 0 0 3 4 8 27 5 38 1) 69
Manor Care Pike Creek 57 71 59 76 97 183 87 155 300 485
Manor Care Wilmington 28 54 27 42 56 74 39 78 150 248
Masonic Home of DE 0 I I 0 I 3 25 36 37 40
Methodist Country House 0 0 0 4 8 22 29 48 37 74
Millcroft 9 14 18 39 62 87 76 116 165 256
Newark Manor 0 I I 3 5 9 24 55 30 68
Parkview Nursing & Rehab 3 5 13 8 13 16 6 15 35 44
Regal Heights Health Care 12 5 15 10 27 28 13 52 67 95
Regency Healthcare & Rehab 5 3 15 14 17 28 8 5 45 50
Shipley Manor 2 4 I 33 28 78 31 110 72 225
St. Francis Care Center 21 22 22 22 19 27 20 42 82 113
Stonegates 0 0 0 2 4 10 14 22 18 34
The M & H Kutz Home 0 0 0 2 8 16 10 25 18 43
New Castle County Total 249 316 297 475| 708 1,190 660 1,315| 1,914 3,296
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Table 4.3 (continued)

Number of White Admissions by Age, Gender, County and Facility

January-December, 2010

Under | Under | . 74| 65-74 |75-84| 75.84 | 85+ | 85+ |Total| Total
Nursing Home 65 65
Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male | Female
Male | Female

Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 8 8 14 19 33 59 25 48 80 134
Courtland Manor 0 0 4 12 5 12 2 23 I 47
Delaware Veterans Home 2 0 I 0 5 I 17 5 25 6
Pinnacle Rehab 40 23 28 38 24 56 33 44 125 161
Silver Lake Center 33 26 31 37 49 79 24 62 137 204
Westminster Village 0 3 8 7 12 24 13 22 33 56
Kent County Total 83 60 86 113 128 231| 114 204| 411 608
Sussex County (Private
Atlantic Shores 28 34 51 6l 84 130 54 15| 217 340
Cadbury at Lewes 0 2 15 17 32 45 24 61 71 125
Country Rest Home 0 | 4 I I 4 12 19 27 25
Delmar Nursing & Rehab 10 9 10 16 19 16 2 22 41 63
Harbor Healthcare Il 12 15 35 32 52 21 61 79 160
Harrison House | 2 4 14 7 22 9 38 21 76
Lifecare at Lofland Park 22 I 16 37 54 66 17 65 109 179
Methodist Manor House 0 0 0 7 8 17 12 66 20 90
Milford Center 37 44 20 58 39 98 35 114 131 314
Renaissance Healthcare Il 8 29 66 84 108 37 85 161 267
Seaford Center 12 42 28 30 37 46 23 44 130 162
Sussex County Total 162 165 192 342 407 604| 246 690( 1,007 1,801
Public Facilities
DE Hospital Chron llI 6 | 7 10 2 5 0 5 I5 21
DE Psychiatric Center 0 0 I 0 0 0 0 0 I 0
Emily P. Bissell Hospital I 3 2 0 0 0 0 0 3 3
Governor Bacon 2 | 3 4 2 2 | 0 I5 7
Public Total 9 5 13 14 4 7 I 5 34 31
Total Public Facilities 9 5 13 14 4 7 | 5 34 31
Total Private Facilities 494 541| 575 930( 1,243 2,025/1,020] 2,209{ 3,332 5,705
Total All Facilities 503 546| 588 944( 1,247 2,032|1,021 2,214| 3,366| 5,736
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Table 4.4
Number of Black Admissions by Age, Gender, County and Facility

January-December, 2010

, Under| Under | . 74| 65.74 |75.84| 75-84 | 85+ | 85+ |Total| Total
Nursing Home 65 65
Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male | Female
Male | Female

New Castle County (Private
Facilities)
Arbors at New Castle 25 26 19 16 9 26 5 18 58 86
Brandywine Nursing & Rehab 10 4 24 I 5 4 8 8 47 17
Broadmeadow Healthcare 0 4 8 3 8 4 2 7 18 18
Cadia Rehabilitation 6 I I 17 7 I 0 6 24 45
Churchman Village 0 2 0 0 2 12 4 4 6 18
Cokesbury Village 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forwood Manor 0 2 0 2 3 I 0 | 3 16
Foulk Manor-North 0 0 0 0 0 0 0 | 0 |
Foulk Manor-South 0 0 0 | 0 0 0 I 0 2
Gilpin Hall 0 0 0 2 0 3 0 5 0 10
Hillside Center 27 20 20 20 I5 13 13 9 75 62
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kentmere Nursing 0 0 0 3 2 I I 17 3 31
Manor Care Pike Creek 18 10 15 9 5 9 0 17 38 45
Manor Care Wilmington 17 17 13 20 10 20 5 12 45 69
Masonic Home of DE 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2
Methodist Country House 0 0 0 I 0 0 0 0 0 I
Millcroft I 2 3 7 5 4 3 4 12 17
Newark Manor 0 0 0 0 | 3 3 6 4 9
Parkview Nursing & Rehab 3 8 8 16 18 22 17 14 46 60
Regal Heights Health Care 5 3 5 4 3 3 8 3 21 13
Regency Healthcare & Rehab 4 5 26 25 27 18 5 6 62 54
Shipley Manor I 0 3 4 2 6 2 I 8 I
St. Francis Care Center 10 15 5 2 2 2 2 5 19 24
Stonegates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
The M & H Kutz Home 0 0 0 0 | 0 0 3 | 3
New Castle County Total 127 129( 160 153] 125 184 78 148 490 614
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Table 4.4 (continued)
Number of Black Admissions by Age, Gender, County and Facility

January-December, 2010

_ Under | """ |65.74| 65.74 |75.84| 7584 | 85+ | 85+ [Total| Total
Nursing Home 65
65 Male Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male | Female
Female

Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare I 7 7 13 4 13 6 7 18 40
Courtland Manor 0 0 2 2 0 5 I 2 3 9
Delaware Veterans Home 3 0 0 0 0 0 | 0 4 0
Pinnacle Rehab 7 12 28 I5 I 13 16 26 62 66
Silver Lake Center I 17 4 18 2 8 4 8 21 51
Westminster Village I 5 0 7 2 3 3 2 6 17
Kent County Total 23 41 41 55 19 42 31 45( 114 183
Facilities)
Atlantic Shores 2 16 4 6 12 26 9 16 27 64
Cadbury at Lewes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Country Rest Home 0 0 0 0 0 0 0 I 0 I
Delmar Nursing & Rehab 7 3 2 I 5 I I 5 15 10
Harbor Healthcare 5 9 5 4 2 9 4 9 16 31
Harrison House | 0 0 0 | 3 5 | 7 4
Lifecare at Lofland Park 8 14 9 2 6 4 | 9 24 29
Methodist Manor House 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milford Center 5 18 7 I I 15 5 6 18 50
Renaissance Healthcare 3 | 5 4 7 12 0 5 15 22
Seaford Center I I 9 12 6 9 4 5 30 37
Sussex County Total 42 72 41 40 40 79 29 57| 152 248
Public Facilities
DE Hospital Chron I 9 3 2 4 3 2 0 2 14 I
DE Psychiatric Center 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Emily P. Bissell Hospital 6 4 0 3 0 I 0 0 6 8
Governor Bacon 3 I 2 3 I 4 0 2 6 10
Public Total 18 8 4 10 4 7 0 4 26 29
Total Public Facilities 18 8 4 10 4 7 0 4 26 29
Total Private Facilities 192 242| 242 248| 184 305| 138 250 756 1,045
Total All Facilities 210 250 246 258| 188 312 138 254| 782 1,074
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Table 5.0
Number of Admissions by Source of Referral
January-December, 2010

Assisted | Private | State Owned

Nursing Home Home| Hospital | Living | LTCF LTCF Other| Total
New Castle County (Private
Facilities)
Arbors at New Castle 10 365 0 2 0 o 377
Brandywine Nursing & Rehab 35 273 19 13 0 0] 340
Broadmeadow Healthcare 7 293 3 5 0 0] 308
Cadia Rehabilitation 46 491 I 7 2 0| 547
Churchman Village 20 262 2 7 0 o 291
Cokesbury Village 28 92 13 2 0 0] 135
Forwood Manor 37 334 9 2 0 o 382
Foulk Manor-North 13 18 8 25 0 0 64
Foulk Manor-South 21 I 5 18 0 0 45
Gilpin Hall 22 3 6 2 I 0 34
Hillside Center 37 273 0 | 0 0] 311
Jeanne Jugan Residence 2 0 I 4 0 2 9
Kentmere Nursing 8 112 0 | 0 | 122
Manor Care Pike Creek 5 860 I 12 0 0| 878
Manor Care Wilmington I 516 0 0 0 o 517
Masonic Home of DE 8 56 13 2 0 0 79
Methodist Country House 0 77 3 3 0 300 113
Millcroft 62 372 7 I5 0 0| 456
Newark Manor 98 3 3 7 0 0 1
Parkview Nursing & Rehab 8 173 0 9 3 | 194
Regal Heights Health Care 30 145 2 I5 5 3] 200
Regency Healthcare & Rehab 27 181 2 4 0 o 214
Shipley Manor 13 300 I 2 0 | 317
St. Francis Care Center 16 224 I 0 I 3| 245
Stonegates 23 27 0 | 0 | 52
The M & H Kutz Home I 40 0 13 0 | 65
New Castle County Total 588 5,491 100 172 12 43| 6,406
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Table 5.0 (continued)

Number of Admissions by Source of Referral

January-December, 2010

Assisted | Private | State Owned

Nursing Home Home| Hospital | Living | LTCF LTCF Other| Total
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 6 264 I 9 0 I 281
Courtland Manor 45 12 | I5 0 0 73
Delaware Veterans Home 10 4 5 I 0 5 35
Pinnacle Rehab 35 382 0 6 | 3 427
Silver Lake Center 9 416 0 0 0 0 425
Westminster Village 8 92 8 2 0 2 112
Kent County Total 113 1,170 15 43 | 1| 1,353
Sussex County (Private
Atlantic Shores 64 582 I 14 0 0 661
Cadbury at Lewes I 176 10 I 0 0 198
Country Rest Home 21 I 4 13 4 0 53
Delmar Nursing & Rehab 23 105 0 3 0 0 131
Harbor Healthcare 36 228 5 16 2 2 289
Harrison House I 87 4 5 0 | 108
Lifecare at Lofland Park 36 303 0 2 0 | 342
Methodist Manor House 6 93 9 2 0 0 110
Milford Center 58 446 6 6 0 0 516
Renaissance Healthcare 19 430 0 12 0 I 472
Seaford Center 22 334 5 5 0 | 367
Sussex County Total 307 2,795 44 79 6 16| 3,247
Public Facilities
DE Hospital Chron I 13 29 0 6 14 2 64
DE Psychiatric Center 0 0 0 0 2
Emily P. Bissell Hospital 8 6 0 I I 5 21
Governor Bacon 9 9 0 | 6 7 32
Public Total 32 44 0 8 21 14 119
Total Public Facilities 32 44 0 8 21 14 119
Total Private Facilities 1,008 9,456 159 294 19 70( 11,006
Total All Facilities 1,040 9,500 159 302 40 84| 11,125
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Table 5.1

Percent of Admissions by Source of Referral, County and Facility

January-December, 2010

State
Assisted | Private | Owned

Nursing Home Home| Hospital | Living | LTCF | LTCF |Other
New Castle County (Private
Facilities)
Arbors at New Castle 2.7% 96.8% 0.0% 0.5% 0.0%| 0.0%
Brandywine Nursing & Rehab 10.3% 80.3% 5.6% 3.8% 0.0%| 0.0%
Broadmeadow Healthcare 2.3% 95.1% 1.0% 1.6% 0.0%| 0.0%
Cadia Rehabilitation 8.4% 89.8% 0.2% 1.3% 0.4%| 0.0%
Churchman Village 6.9% 90.0% 0.7% 2.4% 0.0%| 0.0%
Cokesbury Village 20.7% 68.1% 9.6% 1.5% 0.0%| 0.0%
Forwood Manor 9.7% 87.4% 2.4% 0.5% 0.0%| 0.0%
Foulk Manor-North 20.3% 28.1% 12.5%] 39.1% 0.0%| 0.0%
Foulk Manor-South 46.7% 2.2% 11.1%| 40.0% 0.0%| 0.0%
Gilpin Hall 64.7% 8.8% 17.6% 5.9% 2.9%| 0.0%
Hillside Center 11.9% 87.8% 0.0% 0.3% 0.0%( 0.0%
Jeanne Jugan Residence 22.2% 0.0% 11.1%| 44.4% 0.0%| 22.2%
Kentmere Nursing 6.6% 91.8% 0.0% 0.8% 0.0%| 0.8%
Manor Care Pike Creek 0.6% 97.9% 0.1% 1.4% 0.0%| 0.0%
Manor Care Wilmington 0.2% 99.8% 0.0% 0.0% 0.0%| 0.0%
Masonic Home of DE 10.1% 70.9% 16.5% 2.5% 0.0%| 0.0%
Methodist Country House 0.0% 68.1% 2.7% 2.7% 0.0%| 26.5%
Millcroft 13.6% 81.6% 1.5% 3.3% 0.0%| 0.0%
Newark Manor 88.3% 2.7% 2.7% 6.3% 0.0%| 0.0%
Parkview Nursing & Rehab 4.1% 89.2% 0.0% 4.6% 1.5%| 0.5%
Regal Heights Health Care 15.0% 72.5% 1.0% 7.5% 2.5%| 1.5%
Regency Healthcare & Rehab 12.6% 84.6% 0.9% 1.9% 0.0%| 0.0%
Shipley Manor 4.1% 94.6% 0.3% 0.6% 0.0%| 0.3%
St. Francis Care Center 6.5% 91.4% 0.4% 0.0% 04%| 1.2%
Stonegates 44.2% 51.9% 0.0% 1.9% 0.0%| 1.9%
The M & H Kutz Home 16.9% 61.5% 0.0%| 20.0% 0.0%| 1.5%
New Castle County Total 9.2% 85.7% 1.6% 2.7% 0.2%| 0.7%

Notes:

- Percentages might not add up to 100% due to rounding
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Table 5.1 (continued)
Percent of Admissions by Source of Referral, County and Facility

January-December, 2010

State

Assisted | Private | Owned
Nursing Home Home Hospital Living | LTCF | LTCF |Other
Kent County (Private Facilities)
Capitol Healthcare 2.1% 94.0% 0.4% 3.2% 0.0%| 0.4%
Courtland Manor 61.6% 16.4% 1.4%] 20.5% 0.0%| 0.0%
Delaware Veterans Home 28.6% I1.4% 14.3%| 31.4% 0.0%| 14.3%
Pinnacle Rehab 8.2% 89.5% 0.0% 1.4% 02%| 0.7%
Silver Lake Center 2.1% 97.9% 0.0% 0.0% 0.0%| 0.0%
Westminster Village 7.1% 82.1% 7.1% 1.8% 0.0%| 1.8%
Kent County Total 8.4% 86.5% 1.1% 3.2% 0.1%| 0.8%
Sussex County (Private Facilities)
Atlantic Shores 9.7% 88.0% 0.2% 2.1% 0.0%| 0.0%
Cadbury at Lewes 5.6% 88.9% 5.1% 0.5% 0.0%| 0.0%
Country Rest Home 39.6% 20.8% 7.5%| 24.5% 7.5%| 0.0%
Delmar Nursing & Rehab 17.6% 80.2% 0.0% 2.3% 0.0%| 0.0%
Harbor Healthcare 12.5% 78.9% 1.7% 5.5% 0.7%| 0.7%
Harrison House 10.2% 80.6% 3.7% 4.6% 0.0%] 0.9%
Lifecare at Lofland Park 10.5% 88.6% 0.0% 0.6% 0.0%| 0.3%
Methodist Manor House 5.5% 84.5% 8.2% 1.8% 0.0%| 0.0%
Milford Center 11.2% 86.4% 1.2% 1.2% 0.0%| 0.0%
Renaissance Healthcare 4.0% 91.1% 0.0% 2.5% 0.0%| 2.3%
Seaford Center 6.0% 91.0% 1.4% 1.4% 0.0%| 0.3%
Sussex County Total 9.5% 86.1% 1.4% 2.4% 0.2%| 0.5%
Public Facilities
DE Hospital Chron Il 20.3% 45.3% 0.0% 9.4%| 21.9%| 3.1%
DE Psychiatric Center 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%| 0.0%
Emily P. Bissell Hospital 38.1% 28.6% 0.0% 4.8% 4.8%| 23.8%
Governor Bacon 28.1% 28.1% 0.0% 3.1% 18.8%| 21.9%
Public Total 26.9% 37.0% 0.0% 6.7%| 17.6%| 11.8%
Total Public Facilities 26.9% 37.0% 0.0% 6.7%| 17.6%| 11.8%
Total Private Facilities 9.2% 85.9% 1.4% 2.7% 0.2%| 0.6%
Total All Facilities 9.3% 85.4% 1.4% 2.7% 0.4%| 0.8%
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Table 6.0
Number of Admissions by County and State of Residence

January-December, 2010

Nursing Home NCC| Kent |Sussex| MD | NJ | PA |Other| Total
New Castle County (Private

Facilities)

Arbors at New Castle 354 9 5 3 2 3 I 377
Brandywine Nursing & Rehab 333 | I | 0 3 I 340
Broadmeadow Healthcare 263 20 I 21 0 2 I 308
Cadia Rehabilitation 526 2 0 3 2 12 2| 547
Churchman Village 291 0 0 0 0 0 o] 291
Cokesbury Village 135 0 0 0 0 0 0 135
Forwood Manor 370 0 3 0 0 7 2| 382
Foulk Manor-North 63 | 0 0 0 0 0 64
Foulk Manor-South 45 0 0 0 0 0 0 45
Gilpin Hall 33 0 0 0 0 0 I 34
Hillside Center 296 9 0 0 0 4 21 311
Jeanne Jugan Residence 8 0 0 0 0 0 I 9
Kentmere Nursing 120 0 0 0 I I 0 122
Manor Care Pike Creek 763 5 8 18 14 70 0| 878
Manor Care Wilmington 501 0 0 0 0 16 o 517
Masonic Home of DE 79 0 0 0 0 0 0 79
Methodist Country House 11 0 0 0 0 2 0 113
Millcroft 423 4 0 8 I 18 2| 456
Newark Manor 110 0 0 0 0 0 I I
Parkview Nursing & Rehab 186 3 0 | 3 0 I 194
Regal Heights Health Care 190 0 I 0 I 7 Il 200
Regency Healthcare & Rehab 214 0 0 0 0 0 o 214
Shipley Manor 308 0 0 3 0 6 o 317
St. Francis Care Center 199 3 I 4 3 31 4 245
Stonegates 52 0 0 0 0 0 0 52
The M & H Kutz Home 58 0 I | I 4 0 65
New Castle County Total 6,031 57 21 63| 28| 186 20| 6,406
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Table 6.0 (continued)

Number of Admissions by County and State of Residence
January-December, 2010

Nursing Home NCC | Kent | Sussex| MD Nj PA | Other| Total

Kent County (Private Facilities)

Capitol Healthcare 0 280 0 0 I 0 0 281
Courtland Manor 6 62 3 0 | | 0 73
Delaware Veterans Home 5 13 14 | 0 | | 35
Pinnacle Rehab 40| 363 14 2 0 7 I 427
Silver Lake Center 9] 380 25 8 0 2 | 425
Westminster Village I 108 3 0 0 0 0 112
Kent County Total 61| 1206 59 11 2 11 3( 1,353
Sussex County (Private Facilities)

Atlantic Shores 15 23 476 141 0 3 3 661
Cadbury at Lewes 0 15 177 0 0 2 4 198
Country Rest Home 2 27 18 2 I 3 0 53
Delmar Nursing & Rehab 13 I 91 26 0 0 0 131
Harbor Healthcare 18 17 242 5 0 6 | 289
Harrison House 2 2 90 I 0 3 0 108
Lifecare at Lofland Park 0 2 327 10 0 | 2 342
Methodist Manor House 0 0 108 | 0 0 | 110
Milford Center 8 121 377 4 2 0 4 516
Renaissance Healthcare 0 2 470 0 0 0 0 472
Seaford Center 0 17 328 22 0 0 0 367
Sussex County Total 58| 227| 2,704 222 3 18 15| 3,247
Public Facilities

DE Hospital Chron Il 33 15 16 0 0 0 0 64
DE Psychiatric Center I 0 I 0 0 0 0 2
Emily P. Bissell Hospital 21 0 0 0 0 0 0 21
Governor Bacon 20 10 2 0 0 0 0 32
Public Total 75 25 19 0 0 0 0 19
Total Public Facilities 75 25 19 0 0 0 0 119
Total Private Facilities 6,150( 1,490 2,784 296 33| 215 38| 11,006
Total All Facilities 6,225( 1,515| 2,803 296 33 215 38( 11,125
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Table 6.1
Percent of Admissions by County and State of Residence
January-December, 2010

Nursing Home NCC | Kent | Sussex| MD NJ PA | Other
New Castle County (Private Facilities)

Arbors at New Castle 93.9% 2.4% 1.3%| 0.8%| 0.5%] 08% 03%
Brandywine Nursing & Rehab 97.9% 0.3% 0.3%] 0.3%| 0.0%| 0.9% 0.3%
Broadmeadow Healthcare 85.4% 6.5% 0.3%] 6.8%| 0.0%| 0.6% 0.3%
Cadia Rehabilitation 96.2% 0.4% 0.0%| 0.5%| 04%| 2.2%| 0.4%
Churchman Village 100.0% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Cokesbury Village 100.0% 0.0% 0.0%] 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.0%
Forwood Manor 96.9% 0.0% 0.8%| 0.0%| 0.0% 1.8%] 0.5%
Foulk Manor-North 98.4% 1.6% 0.0%] 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%
Foulk Manor-South 100.0% 0.0% 0.0%] 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%
Gilpin Hall 97.1% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0% 2.9%
Hillside Center 95.2% 2.9% 0.0%| 0.0%| 0.0% 1.3%| 0.6%
Jeanne Jugan Residence 88.9% 0.0% 0.0%| 0.0% 0.0%| 0.0%| 11.1%
Kentmere Nursing 98.4% 0.0% 0.0%] 0.0%| 0.8%| 0.8% 0.0%
Manor Care Pike Creek 86.9% 0.6% 0.9%| 2.1% 1.6%| 8.0%| 0.0%
Manor Care Wilmington 96.9% 0.0% 0.0%| 0.0% 0.0%| 3.1%| 0.0%
Masonic Home of DE 100.0% 0.0% 0.0%] 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%
Methodist Country House 98.2% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0% 1.8%| 0.0%
Millcroft 92.8% 0.9% 0.0% 1.8%| 0.2%| 3.9%| 0.4%
Newark Manor 99.1% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.9%
Parkview Nursing & Rehab 95.9% 1.5% 0.0%| 0.5% [.5%| 0.0%| 0.5%
Regal Heights Health Care 95.0% 0.0% 0.5%| 0.0%| 05%| 3.5%| 0.5%
Regency Healthcare & Rehab 100.0% 0.0% 0.0%| 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%
Shipley Manor 97.2% 0.0% 0.0%| 0.9%| 0.0% 1.9%| 0.0%
St. Francis Care Center 81.2% 1.2% 0.4% 1.6% 1.2%| 12.7%| 1.6%
Stonegates 100.0% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.0%
The M & H Kutz Home 89.2% 0.0% 1.5% 1.5% 1.5%| 6.2%| 0.0%
New Castle County Total 94.1%| 0.9%| 0.3%| 1.0%| 0.4%| 2.9%| 0.3%
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Table 6.1 (continued)

Percent of Admissions by County and State of Residence

January-December, 2010

Nursing Home NCC | Kent | Sussex| MD NJ PA | Other
Kent County (Private Facilities)

Capitol Healthcare 0.0%| 99.6% 0.0% 0.0%| 0.4%| 0.0%| 0.0%
Courtland Manor 82%| 84.9% 4.1% 0.0% 1.4%| 1.4%| 0.0%
Delaware Veterans Home 143%| 37.1%| 40.0% 2.9% 0.0%| 2.9%| 2.9%
Pinnacle Rehab 9.4%| 85.0% 3.3% 0.5%| 0.0%| 1.6%| 0.2%
Silver Lake Center 2.1%| 89.4% 5.9% 1.9% 0.0%| 0.5%] 0.2%
Westminster Village 0.9%| 96.4% 2.7% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Kent County Total 4.5%| 89.1%| 4.4% 0.8%| 0.1%| 0.8%| 0.2%
Sussex County (Private Facilities)

Atlantic Shores 2.3% 3.5%| 72.0%| 21.3%| 0.0%| 05%| 0.5%
Cadbury at Lewes 0.0% 7.6%| 89.4% 0.0% 0.0% 1.0%| 2.0%
Country Rest Home 3.8%| 50.9%| 34.0% 3.8% 1.9%] 5.7%| 0.0%
Delmar Nursing & Rehab 9.9% 0.8%| 69.5%| 19.8%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Harbor Healthcare 6.2% 5.9%| 83.7% 1.7%| 0.0%| 2.1%| 0.3%
Harrison House 1.9% 1.9%| 83.3%| 10.2% 0.0%| 2.8%| 0.0%
Lifecare at Lofland Park 0.0% 0.6%| 95.6% 29%| 0.0%| 03%| 0.6%
Methodist Manor House 0.0% 0.0%| 98.2% 0.9% 0.0%| 0.0%] 0.9%
Milford Center 1.6%| 23.4%| 73.1% 0.8%| 0.4%| 0.0%| 0.8%
Renaissance Healthcare 0.0% 0.4%] 99.6% 0.0% 0.0%] 0.0%| 0.0%
Seaford Center 0.0% 4.6%| 89.4% 6.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Sussex County Total 1.8%] 7.0%| 83.3% 6.8% 0.1% 0.6%| 0.5%
Public Facilities

DE Hospital Chron Il 51.6%| 23.4%| 25.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
DE Psychiatric Center 50.0% 0.0%]| 50.0% 0.0%] 0.0%| 0.0%| 0.0%
Emily P. Bissell Hospital 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Governor Bacon 62.5%| 31.3% 6.3% 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%
Public Total 63.0%| 21.0%| 16.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Total Public Facilities 63.0%| 21.0%| 16.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
Total Private Facilities 55.9%| 13.5%| 25.3% 2.7%| 0.3%| 2.0%| 0.3%
Total All Facilities 56.0%| 13.6%| 25.2% 2.7% 0.3%| 1.9%| 0.3%
Notes: - Percentages might not add up to 100% due to rounding
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Table 7.0
Number of Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and Facility

Name January-December, 2010

Under | Under 65 |65-74| 65-74 (75-84( 75-84 | 85+ 85+ |[Total| Total

Nursing Home 65 Male| Female | Male | Female| Male | Female | Male | Female | Male | Female
New Castle County (Private

Facilities)

Arbors at New Castle 52 46 37 4] 55 62 12 4| 156 190
Brandywine Nursing & Rehab 23 28 51 40 43 64 36 70 153 202
Broadmeadow Healthcare 6 13 17 36 35 73 17 60 75 182
Cadia Rehabilitation 25 41 39 72 79 132 51 92| 194 337
Churchman Village 0 6 3 27 51 97 39 85 93 215
Cokesbury Village 0 0 0 4 13 9 48 43 61 56
Forwood Manor 4 0 4 7 75 141 49 89 132 237
Foulk Manor-North I 0 I 0 10 6 16 16 28 22
Foulk Manor-South 0 0 0 0 0 2 16 17 16 19
Gilpin Hall 0 I 0 I 2 9 3 19 5 30
Hillside Center 43 50 36 30 34 33 10 I5 123 128
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 I 2 I I 4 3 6
Kentmere Nursing 0 0 4 8 9 34 8 59 21 101
Manor Care Pike Creek 72 79 76 83 1 195 84 1791 343 536
Manor Care Wilmington 37 60 29 53 58 87 42 83 166 283
Masonic Home of DE 0 I 2 0 9 3 25 31 36 35
Methodist Country House 0 0 0 5 6 20 26 55 32 80
Millcroft 9 17 21 47 57 89 74 12f 16l 265
Newark Manor 0 I 0 4 4 7 30 45 34 57
Parkview Nursing & Rehab 3 7 16 17 20 25 15 20 54 69
Regal Heights Health Care 12 5 21 19 33 33 24 55 90 112
Regency Healthcare & Rehab 9 6 43 47 36 54 7 12 95 19
Shipley Manor 3 6 I 33 34 75 35 109 83 223
St. Francis Care Center 38 45 52 37 38 46 36 93 164 221
Stonegates 0 0 0 3 4 9 9 28 13 40
The M & H Kutz Home 0 I I 2 9 26 14 65 24 94
New Castle County Total 337 413| 464 617| 827 1332 727 1497| 2355 3859
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TABLES

Table 7.0 (continued)

Number of Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and Facility

Name January-December, 2010

Under |Under 65 |65-74| 65-74 |75-84| 75-84 | 85+ 85+ |Total| Total

Nursing Home 65 Male| Female | Male [Female| Male [ Female| Male | Female| Male | Female
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 10 17 26 33 38 78 26 50 100 178
Courtland Manor 0 0 9 10 6 14 6 31 21 55
Delaware Veterans Home 3 0 4 0 6 0 15 | 28 I
Pinnacle Rehab 54 40 55 55 37 82 51 75 197 252
Silver Lake Center 46 44 36 62 52 98 30 70 164 274
Westminster Village 2 7 6 10 18 30 22 39 48 86
Kent County Total 115 108 136 170 157 302 150 266| 558 846
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 35 62 61 75 91 I51 69 150] 256 438
Cadbury at Lewes 0 0 13 14 32 45 26 63 71 122
Country Rest Home 0 I 4 0 8 5 10 27 22 33
Delmar Nursing & Rehab 18 13 14 17 23 16 4 26 59 72
Harbor Healthcare 13 15 18 30 46 71 40 84 17 200
Harrison House I | 5 13 6 24 16 38 28 76
Lifecare at Lofland Park 27 26 22 38 6l 70 18 68 128 202
Methodist Manor House 0 0 0 5 7 16 I 67 18 88
Milford Center 46 61 31 65 39 116 42 139 158 381
Renaissance Healthcare 14 7 33 70 89 123 41 99 177 299
Seaford Center 51 55 33 42 44 66 27 50 I55 213
Sussex County Total 205 241| 234 369| 446 703 304 811 1,189 2,124
Public Facilities
DE Hospital Chron llI 10 5 3 6 5 7 2 6 20 24
DE Psychiatric Center 5 7 7 I I 4 0 I 13 23
Emily P. Bissell Hospital 3 2 2 0 0 2 0 I 5 5
Governor Bacon 5 2 I 2 3 7 | 6 10 17
Public Total 23 16 13 19 9 20 3 14 48 69
Total Public Facilities 23 16 13 19 9 20 3 14 48 69
Total Private Facilities 657 762 834 1,156 1,430 2,337| 1,181 2,574]| 4,102| 6,829
Total All Facilities 680 778| 847 1,175]|1,439( 2,357| 1,184 2,588( 4,150| 6,898
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Table 7.1
Percent of Discharges by Age, Facility Type, County and Facility Name
January-December, 2010 (All Races)

Under

Nursing Home 65 65-74 | 75-84 85+
New Castle County (Private

Arbors at New Castle 283%| 22.5%| 33.8%| 15.3%
Brandywine Nursing & Rehab 14.4% 25.6% 30.19%| 29.9%
Broadmeadow Healthcare 7.4% 20.6%| 42.0%| 30.0%
Cadia Rehabilitation 124%| 20.9%| 39.7%| 26.9%
Churchman Village 1.9% 9.7%| 48.1%| 40.3%
Cokesbury Village 0.0% 3.4% 18.8%| 77.8%
Forwood Manor 1.1% 3.0%| 585%| 37.4%
Foulk Manor-North 2.0% 2.0% 32.0%| 64.0%
Foulk Manor-South 0.0% 0.0% 57%| 94.3%
Gilpin Hall 2.9% 29%| 31.4%| 62.9%
Hillside Center 37.1%| 26.3%| 26.7%| 10.0%
Jeanne Jugan Residence 0.0% 11.1% 33.3%| 55.6%
Kentmere Nursing 0.0% 9.8% 35.2%| 54.9%
Manor Care Pike Creek 17.2% 18.1% 34.8%| 29.9%
Manor Care Wilmington 21.6% 18.3% 32.3%| 27.8%
Masonic Home of DE 1.4% 2.8% 16.9%| 78.9%
Methodist Country House 0.0% 4.5%| 23.2%| 72.3%
Millcroft 6.1% 16.0%| 34.3%| 43.7%
Newark Manor I.1% 4.4% 12.1%| 82.4%
Parkview Nursing & Rehab 8.1% 26.8% 36.6%| 28.5%
Regal Heights Health Care 8.4% 19.8% 32.7%| 39.1%
Regency Healthcare & Rehab 7.0%| 42.19% 42.1% 8.9%
Shipley Manor 2.9% 14.4% 35.6%| 47.1%
St. Francis Care Center 21.6% 23.1% 21.8%| 33.5%
Stonegates 0.0% 57%| 245%| 69.8%
The M & H Kutz Home 0.8% 2.5%| 29.7%| 66.9%
New Castle County Total 12.1%| 17.4%| 34.7%| 35.8%
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Table 7.1 (continued)
Percent of Discharges by Age, Facility Type, County and Facility Name
January-December, 2010 (All Races)

Under
Nursing Home 65 65-74 | 75-84 | 85+
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 9.7%| 21.2%| 41.7%| 27.3%
Courtland Manor 0.0%| 25.0% 26.3%| 48.7%
Delaware Veterans Home 10.3% 13.8% 20.7% 55.2%
Pinnacle Rehab 20.9%| 24.5% 26.5%| 28.1%
Silver Lake Center 20.5% 22.4% 34.2% 22.8%
Westminster Village 6.7% 11.9% 35.8%| 45.5%
Kent County Total 15.9%| 21.8%| 32.7%| 29.6%
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 14.0% 19.6% 34.9% 31.6%
Cadbury at Lewes 0.0% 14.0% 39.9%| 46.1%
Country Rest Home 1.8% 7.3% 23.6%| 67.3%
Delmar Nursing & Rehab 23.7%| 23.7% 29.8%| 22.9%
Harbor Healthcare 8.8% 15.1% 36.9% 39.1%
Harrison House 1.9% 17.3% 28.8%| 51.9%
Lifecare at Lofland Park 16.1% 18.2% 39.7% 73.6%
Methodist Manor House 0.0% 4.7% 21.7% 33.6%
Milford Center 19.9% 17.8% 28.8% 29.4%
Renaissance Healthcare 4.4% 21.6% 44.5% 20.9%
Seaford Center 28.8% 20.4% 29.9% 33.7%
Sussex County Total 13.5%| 18.2%| 34.7%| 33.7%
Public Facilities
DE Hospital Chron llI 34.1%| 20.5%| 27.3% 2.8%
DE Psychiatric Center 33.3%| 50.0% 13.9% 10.0%
Emily P. Bissell Hospital 50.0%| 20.0% 20.0%| 25.9%
Governor Bacon 25.9% I.1% 37.0% 14.5%
Public Total 33.3%| 27.4%| 24.8%| 14.5%
Total Public Facilities 33.3%| 27.4%| 24.8%| 14.5%
Total Private Facilities 13.0%| 18.2%| 34.5%| 34.4%
Total All Facilities 13.2%| 18.3%| 34.4%| 34.1%
Notes: - Percentages might not add up to 100% due to rounding
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Table 7.2
Percentage of Discharges by Gender, Facility Type, County and Facility

Name - January-December 2010

Nursing Home Male |Female|Nursing Home Male |Female
New Castle County (Private Facilities) Facilities)
Arbors at New Castle 45.1%| 54.9%|Capitol Healthcare 36.0%| 64.0%
Brandywine Nursing & Rehab 43.1%| 56.9%|Courtland Manor 27.6%| 72.4%
Broadmeadow Healthcare 29.2%| 70.8%|Delaware Veterans Home 96.6% 3.4%
Cadia Rehabilitation 36.5%| 63.5%|Pinnacle Rehab 43.9%| 56.1%
Churchman Village 30.2%| 69.8%|Silver Lake Center 374%| 62.6%
Cokesbury Village 52.1%| 47.9%|Westminster Village 35.8%| 64.2%
Forwood Manor 35.8%| 64.2%|Kent County Total 39.7%| 60.3%
Foulk Manor-North 56.0%| 44.0%
Foulk Manor-South 45.7%| 54.3%|Facilities)
Gilpin Hall 14.3%| 85.7%|Atlantic Shores 36.9%| 63.1%
Hillside Center 49.0%| 51.0%|Cadbury at Lewes 36.8%| 63.2%
Jeanne Jugan Residence 33.3%| 66.7%|Country Rest Home 40.0%| 60.0%
Kentmere Nursing 17.2%| 82.8%|Delmar Nursing & Rehab 45.0%| 55.0%
Manor Care Pike Creek 39.0%| 61.0%[Harbor Healthcare 36.9%| 63.1%
Manor Care Wilmington 37.0%| 63.0%|Harrison House 269%| 73.1%
Masonic Home of DE 50.7%| 49.3%|Lifecare at Lofland Park 388%| 61.2%
Methodist Country House 28.6%| 71.4%|Methodist Manor House 17.0%| 83.0%
Millcroft 37.8%| 62.2%|Milford Center 29.3%| 70.7%
Newark Manor 37.4%| 62.6%|Renaissance Healthcare 37.2%| 62.8%
Parkview Nursing & Rehab 43.9%| 56.1%|Seaford Center 42.1%  57.9%
Regal Heights Health Care 44.6%| 55.4%|Sussex County Total 35.9%| 64.1%
Regency Healthcare & Rehab 44.4%| 55.6%
Shipley Manor 27.1%|  72.9%|Public Facilities
St. Francis Care Center 42.6%| 57.4%|DE Hospital Chron lll 45.5%| 54.5%
Stonegates 24.5%| 75.5%|DE Psychiatric Center 36.1%| 63.9%
The M & H Kutz Home 20.3%|  79.7%|Emily P. Bissell Hospital 50.0%| 50.0%
New Castle County Total 37.9%| 62.1%|Governor Bacon 37.0%| 63.0%
Public Total 41.0%| 59.0%
Total Public Facilities 41.0%| 59.0%
Total Private Facilities 37.5%| 62.5%
Total All Facilities 37.6%| 62.4%
Summary Discharges | Male |Female| Male |Female
Total Public Facilities 117 48 69 41% 59%
Total Private Facilities 10931 4102 6829 38% 62%
Total All Facilities 11048 4150 6898 38% 62%
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Number of White Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and

Table 7.3

Facility Name - January-December, 2010

Under | Under 65 |65-74| 65-74 |75-84| 75-84 | 85+ 85+ |Total| Total

Nursing Home 65 Male| Female | Male | Female| Male | Female | Male | Female | Male | Female
New Castle County (Private

Facilities)

Arbors at New Castle 31 23 16 21 39 36 6 26 92 106
Brandywine Nursing & Rehab 14 24 18 39 35 57 25 62 92 182
Broadmeadow Healthcare 6 10 I 31 28 67 I5 55 60 163
Cadia Rehabilitation I5 26 29 54 73 17 49 80 166 277
Churchman Village 0 I 3 27 45 86 36 78 84 192
Cokesbury Village 0 0 0 4 13 9 48 43 61 56
Forwood Manor 4 0 3 5 68 132 49 89 124 226
Foulk Manor-North I 0 I 0 10 6 16 16 28 22
Foulk Manor-South 0 0 0 0 0 2 15 16 15 18
Gilpin Hall 0 I 0 I 2 5 3 15 5 22
Hillside Center 18 22 16 10 18 15 3 6 55 53
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 I 2 I I 4 3 6
Kentmere Nursing 0 0 2 5 6 29 6 50 14 84
Manor Care Pike Creek 57 67 58 70 102 184 80 162 297 483
Manor Care Wilmington 21 45 21 35 48 69 37 75 127 224
Masonic Home of DE 0 | 2 0 9 2 25 31 36 34
Methodist Country House 0 0 0 3 6 20 26 55 32 78
Millcroft 8 14 17 40 51 85 70 109 146 248
Newark Manor 0 | 0 4 3 6 27 41 30 52
Parkview Nursing & Rehab 3 4 9 7 8 16 6 12 26 39
Regal Heights Health Care 7 I 14 12 30 26 20 53 71 92
Regency Healthcare & Rehab 6 4 19 20 13 22 5 5 43 51
Shipley Manor 2 5 8 28 33 75 33 105 76 213
St. Francis Care Center 24 27 37 33 27 43 29 83 117 186
Stonegates 0 0 0 3 4 9 9 28 13 40
The M & H Kutz Home 0 0 I 2 8 26 12 62 21 90
New Castle County Total 217 276| 285 455| 681 1,145| 651 1,361 1,834| 3,237
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Table 7.3 (continued)

Number of White Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and

Facility Name - January-December, 2010

Under |Under 65 |65-74| 65-74 |75-84| 75-84 85+ 85+ |Total| Total

Nursing Home 65 Male| Female | Male |Female| Male [ Female Male Female | Male | Female
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 7 8 16 20 31 65 19 45 73 138
Courtland Manor 0 0 10 6 12 4 26 15 48
Delaware Veterans Home 2 0 0 6 0 13 | 23 |
Pinnacle Rehab 43 26 29 37 27 67 31 51 130 181
Silver Lake Center 31 22 26 44 41 79 27 56 125 201
Westminster Village I 5 6 6 17 19 17 37 41 67
Kent County Total 84 61 84 117] 128 242 L 216| 407 636
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 32 39 58 63 76 124 59 122 225 348
Cadbury at Lewes 0 0 12 14 32 45 26 63 70 122
Country Rest Home 0 I 4 0 8 5 10 27 22 33
Delmar Nursing & Rehab Il 9 I3 I5 17 16 I 19 42 59
Harbor Healthcare 7 7 10 22 40 56 36 74 93 159
Harrison House | | 4 12 5 22 9 38 19 73
Lifecare at Lofland Park I8 12 13 37 54 66 16 6l 10l 176
Methodist Manor House 0 0 0 5 7 16 I 67 18 88
Milford Center 41 42 25 56 37 01 40 132] 143 331
Renaissance Healthcare 12 7 30 65 8| 112 40 92( 163 276
Seaford Center 42 42 26 30 38 56 22 43 128 171
Sussex County Total 164 160] 195 319 395 619 270 738| 1,024 1,836
Public Facilities
DE Hospital Chron llI 4 3 2 4 4 4 2 4 12 I5
DE Psychiatric Center 3 5 5 7 I 3 0 I 9 16
Emily P. Bissell Hospital 0 I 2 0 0 2 0 0 2 3
Governor Bacon 2 [ | | 2 4 0 3 5 9
Public Total 9 10 10 12 7 13 2 8 28 43
Total Public Facilities 9 10 10 12 7 13 2 8 28 43
Total Private Facilities 465 497| 564 891] 1,204 2,006 1,032 2,315] 3,265 5,709
Total All Facilities 474 507| 574 903| 1,211 2,019 1,034 2,323] 3,293| 5,752
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Table 7.4
Number of Black Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and

Facility Name - January-December, 2010

Under | Under 65 |65-74| 65-74 |75-84| 75-84 | 85+ 85+ |[Total| Total

Nursing Home 65 Male| Female | Male|Female| Male | Female|Male |Female| Male | Female
New Castle County (Private

Facilities)

Arbors at New Castle 20 21 19 19 15 26 5 14 59 80
Brandywine Nursing & Rehab 9 4 31 I 8 7 I 8 59 20
Broadmeadow Healthcare 0 3 6 5 7 6 I 4 14 18
Cadia Rehabilitation 9 I5 10 16 5 13 I I 25 55
Churchman Village 0 5 0 0 5 9 3 6 8 20
Cokesbury Village 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forwood Manor 0 0 I 2 6 9 0 0 7 I
Foulk Manor-North 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Foulk Manor-South 0 0 0 0 0 0 I I I I
Gilpin Hall 0 0 0 0 0 4 0 4 0 8
Hillside Center 24 27 20 20 16 18 6 9 66 74
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kentmere Nursing 0 0 I 3 2 5 2 9 5 17
Manor Care Pike Creek 15 10 16 I 8 8 2 16 41 45
Manor Care Wilmington 16 15 8 18 7 16 5 8 36 57
Masonic Home of DE 0 0 0 0 0 I 0 0 0 I
Methodist Country House 0 0 0 I 0 0 0 0 0 I
Millcroft I 2 3 7 3 4 3 3 10 16
Newark Manor 0 0 0 0 I I 3 4 4 5
Parkview Nursing & Rehab 0 3 7 10 12 7 7 6 26 26
Regal Heights Health Care 5 4 6 6 3 6 4 2 18 18
Regency Healthcare & Rehab 3 2 24 27 23 32 2 7 52 68
Shipley Manor I I 3 4 I 0 2 4 7 9
St. Francis Care Center 14 18 8 4 6 3 7 10 35 35
Stonegates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
The M & H Kutz Home 0 I 0 0 I 0 2 3 3 4
New Castle County Total 17 131 163 154 129 175 67 129| 476 589
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Table 7.4 (continued)

Number of Black Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and

Facility Name - January-December, 2010

Under | Under 65 |65-74| 65-74 |75-84| 75-84 85+ 85+ |Total| Total

Nursing Home 65 Male| Female | Male |Female| Male [Female| Male |Female| Male | Female
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 2 9 7 I 7 10 6 3 22 33
Courtland Manor 0 0 4 0 0 2 2 4 6 6
Delaware Veterans Home | 0 2 0 0 0 2 0 5 0
Pinnacle Rehab 10 14 26 14 9 15 19 24 64 67
Silver Lake Center 13 18 9 18 I 17 3 9 36 62
Westminster Village | 2 0 4 I I 4 2 6 19
Kent County Total 27 43 48 47 28 55 36 42 139 187
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 3 20 3 7 14 25 10 23 30 75
Cadbury at Lewes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Country Rest Home 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Delmar Nursing & Rehab 7 2 I 2 6 0 3 7 17 I
Harbor Healthcare 6 8 5 8 6 14 4 10 21 40
Harrison House 0 0 | 0 | 2 7 0 9 2
Lifecare at Lofland Park 9 14 9 | 6 4 2 7 26 26
Methodist Manor House 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milford Center 5 17 6 9 2 15 2 6 15 47
Renaissance Healthcare 2 0 3 5 5 Il | 6 Il 22
Seaford Center 9 10 7 I 5 10 5 7 26 38
Sussex County Total 41 71 35 43 45 8l 34 66| 155 261
Public Facilities
DE Hospital Chron llI 6 I I 2 I 3 0 2 8 8
DE Psychiatric Center I 2 2 3 0 I 0 0 3 6
Emily P. Bissell Hospital 2 I 0 0 0 0 0 I 2 2
Governor Bacon 3 | 0 | | 2 | 3 5 7
Public Total 12 5 3 6 2 6 | 6 18 23
Total Public Facilities 12 5 3 6 2 6 | 6 18 23
Total Private Facilities 185 245( 246 244| 202 311 137 237 770 1,037
Total All Facilities 197 250 249 250 204 317 138 243| 788 1,060
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Table 8.

0

Number of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility

Name January-December, 2010

Assisted | Private State

Home | Hospital . Owned | Death|Other|Total
Nursing Home Living | LTCF | TCE
New Castle County (Private
Facilities)
Arbors at New Castle 173 117 7 25 0 23 I 346
Brandywine Nursing & Rehab 51 239 9 2 0 54 0] 355
Broadmeadow Healthcare 204 8 I 5 0 39 0] 257
Cadia Rehabilitation 297 175 17 27 0 12 3] 531
Churchman Village 137 130 I I 0 39 0] 308
Cokesbury Village 57 21 13 0 2 24 o] 117
Forwood Manor 224 94 17 12 0 22 o 369
Foulk Manor-North 4 2 0 0 38 3 50
Foulk Manor-South I 3 3 0 21 4 35
Gilpin Hall 3 I I 0 25 0 35
Hillside Center 195 19 I 2 0 34 0] 251
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 0 0 7 2 9
Kentmere Nursing 56 13 21 0 0 31 I 122
Manor Care Pike Creek 553 211 35 44 4 29 3| 879
Manor Care Wilmington 324 90 2 6 0 27 0| 449
Masonic Home of DE 19 22 15 2 0 13 0 71
Methodist Country House 21 20 3 8 2 16 42 112
Millcroft 281 54 26 I 0 54 0] 426
Newark Manor 56 I 0 4 0 30 0 9l
Parkview Nursing & Rehab 28 52 0 9 7 24 3 123
Regal Heights Health Care 90 43 6 8 0 53 2] 202
Regency Healthcare & Rehab 42 141 2 I 0 28 o 214
Shipley Manor 155 64 16 23 0 36 12| 306
St. Francis Care Center 168 153 20 2 0 37 5| 385
Stonegates 32 4 0 0 0 17 0 53
The M & H Kutz Home 15 74 0 2 0 27 0 118
New Castle County Total 3,189 1,753 218 198 15 760 81| 6,214
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Table 8.0 (continued)
Number of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility

Name January-December, 2010

Assisted | Private State
Nursing Home Home | Hospital . Owned | Death| Other |Total
Living | LTCF
LTCF
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 179 42 15 14 0 28 0 278
Courtland Manor 42 6 | | 0 26 0 76
Delaware Veterans Home 0 6 0 0 0 22 | 29
Pinnacle Rehab 132 251 4 I 0 39 12 449
Silver Lake Center 247 135 14 5 4 30 3 438
Westminster Village 52 36 9 0 30 I 134
Kent County Total 652 476 43 37 4 175 17| 1,404
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 244 351 10 19 2 68 0 694
Cadbury at Lewes 110 46 13 3 0 21 0 193
Country Rest Home 12 3 3 | 7 29 0 55
Delmar Nursing & Rehab 62 4| 3 3 0 22 0 131
Harbor Healthcare 130 110 8 23 0 46 0 317
Harrison House 48 25 5 2 | 23 0 104
Lifecare at Lofland Park 216 90 0 | 0 22 | 330
Methodist Manor House 25 49 16 | 0 15 0 106
Milford Center 278 182 32 8 0 39 0 539
Renaissance Healthcare 298 108 8 13 0 35 14 476
Seaford Center 253 69 7 4 0 34 | 368
Sussex County Total 1,676 1,074 105 78 10 354 16| 3,313
Public Facilities
DE Hospital Chron I 8 8 0 2 3 23 0 44
DE Psychiatric Center | 0 0 9 25 I 0 36
Emily P. Bissell Hospital 2 0 0 0 0 7 I 10
Governor Bacon 5 | 0 3 2 15 | 27
Public Total 16 9 0 14 30 46 2 17
Total Public Facilities 16 9 0 14 30 46 2 117
Total Private Facilities 5,517 3,303 366 313 29| 1,289 114( 10,931
Total All Facilities 5,533 3,312 366 327 59( 1,335 116 11,048
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Name - January-December, 2010

Table 8.1
Percentage of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility

State

Assisted | Private | Owned
Nursing Home Home | Hospital | Living | LTCF LTCF Death | Other
New Castle County (Private
Facilities)
Arbors at New Castle 50.0% 33.8% 2.0% 7.2% 0.0%| 6.6%| 0.3%
Brandywine Nursing & Rehab 14.4% 67.3% 2.5% 0.6% 0.0%| 15.2%| 0.0%
Broadmeadow Healthcare 79.4% 3.1% 0.4% 1.9% 0.0%| 15.2%] 0.0%
Cadia Rehabilitation 55.9% 33.0% 3.2% 5.1% 0.0%| 2.3%| 0.6%
Churchman Village 44.5% 42.2% 0.3% 0.3% 0.0%| 12.7%| 0.0%
Cokesbury Village 48.7% 17.9% 11.1% 0.0% 1.7%| 20.5%| 0.0%
Forwood Manor 60.7% 25.5% 4.6% 3.3% 0.0%| 6.0%| 0.0%
Foulk Manor-North 6.0% 8.0% 4.0% 0.0% 0.0%| 76.0%| 6.0%
Foulk Manor-South 8.6% 2.9% 8.6% 8.6% 0.0%| 60.0%| 11.4%
Gilpin Hall 14.3% 8.6% 2.9% 2.9% 0.0%| 71.4%| 0.0%
Hillside Center 77.7% 7.6% 0.4% 0.8% 0.0%| 13.5%| 0.0%
Jeanne Jugan Residence 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%| 77.8%| 22.2%
Kentmere Nursing 45.9% 10.7% 17.2% 0.0% 0.0%| 25.4%| 0.8%
Manor Care Pike Creek 62.9% 24.0% 4.0% 5.0% 0.5%| 3.3%| 0.3%
Manor Care Wilmington 72.2% 20.0% 0.4% 1.3% 0.0% 6.0%| 0.0%
Masonic Home of DE 26.8% 31.0% 21.1% 2.8% 0.0%| 18.3%| 0.0%
Methodist Country House 18.8% 17.9% 2.7% 7.1% 1.8%| 14.3%| 37.5%
Millcroft 66.0% 12.7% 6.1% 2.6% 0.0%| 12.7%| 0.0%
Newark Manor 61.5% [.1% 0.0% 4.4% 0.0%| 33.0%| 0.0%
Parkview Nursing & Rehab 22.8% 42.3% 0.0% 7.3% 5.7%| 19.5%| 2.4%
Regal Heights Health Care 44.6% 21.3% 3.0% 4.0% 0.0%| 26.2%| 1.0%
Regency Healthcare & Rehab 19.6% 65.9% 0.9% 0.5% 0.0%| 13.1%| 0.0%
Shipley Manor 50.7% 20.9% 5.2% 7.5% 0.0%| 11.8%| 3.9%
St. Francis Care Center 43.6% 39.7% 5.2% 0.5% 0.0% 9.6%| 1.3%
Stonegates 60.4% 7.5% 0.0% 0.0% 0.0%| 32.1%| 0.0%
The M & H Kutz Home 12.7% 62.7% 0.0% 1.7% 0.0%| 22.9%| 0.0%
New Castle County Total 51.3% 28.2% 3.5% 3.2% 0.2%( 12.2%| 1.3%
Notes: - Percentages might not add up to 100% due to rounding
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Table 8.1 (continued)
Percentage of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility

Name - January-December, 2010

State

Assisted | Private| Owned
Nursing Home Home | Hospital | Living | LTCF LTCF Death | Other
Kent County (Private
Facilities)
Capitol Healthcare 64.4% 15.1% 5.4% 5.0% 0.0% 10.1%] 0.0%
Courtland Manor 55.3% 7.9% 1.3% 1.3% 0.0% 34.2% 0.0%
Delaware Veterans Home 0.0% 20.7% 0.0% 0.0% 0.0% 75.9% 3.4%
Pinnacle Rehab 29.4% 55.9% 0.9% 2.4% 0.0% 87%| 2.7%
Silver Lake Center 56.4% 30.8% 3.2% 1.1% 0.9% 6.8%| 0.7%
Westminster Village 38.8% 26.9% 6.7% 4.5% 0.0% 22.4%| 0.7%
Kent County Total 46.4% 33.9% 3.1% 2.6% 0.3%| 12.5%| 1.2%
Sussex County (Private
Facilities)
Atlantic Shores 35.2% 50.6% 1.4% 2.7% 0.3% 9.8%| 0.0%
Cadbury at Lewes 57.0% 23.8% 6.7% 1.6% 0.0% 10.9%( 0.0%
Country Rest Home 21.8% 5.5% 5.5% 1.8% 12.7% 52.7%| 0.0%
Delmar Nursing & Rehab 47.3% 31.3% 2.3% 2.3% 0.0% 16.8%| 0.0%
Harbor Healthcare 41.0% 34.7% 2.5% 7.3% 0.0% 14.5%] 0.0%
Harrison House 46.2% 24.0% 4.8% 1.9% 1.0% 22.1% 0.0%
Lifecare at Lofland Park 65.5% 27.3% 0.0% 0.3% 0.0% 6.7%| 0.3%
Methodist Manor House 23.6% 46.2% 15.1% 0.9% 0.0% 14.2%| 0.0%
Milford Center 51.6% 33.8% 5.9% 1.5% 0.0% 72%| 0.0%
Renaissance Healthcare 62.6% 22.7% 1.7% 2.7% 0.0% 7.4% 2.9%
Seaford Center 68.8% 18.8% 1.9% 1.1% 0.0% 9.2%| 0.3%
Sussex County Total 50.6% 32.4% 3.2% 2.4% 0.3%| 10.7%| 0.5%
Public Facilities
DE Hospital Chron Il 18.2% 18.2% 0.0% 4.5% 6.8% 52.3%| 0.0%
DE Psychiatric Center 2.8% 0.0% 0.0%| 25.0% 69.4% 2.8%| 0.0%
Emily P. Bissell Hospital 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 70.0%| 10.0%
Governor Bacon 18.5% 3.7% 0.0% 11.1% 7.4% 55.6% 3.7%
Public Total 13.7% 1.7% 0.0%| 12.0% 25.6%| 39.3%| 1.7%
Total Public Facilities 13.7% 1.7% 0.0%| 12.0% 25.6%| 39.3%| 1.7%
Total Private Facilities 50.5% 30.2% 3.3% 2.9% 0.3%| 11.8%| 1.0%
Total All Facilities 50.1% 30.0% 3.3% 3.0% 0.5%| 12.1%| 1.0%

Notes:

- Percentages might not add up to 100% due to rounding

52



IV. APPENDIX A

53



Delaware Nursing Home Statistics 2009 APPENDIX A

APPENDIX A - Recent Changes

Delaware Nursing Homes and Recent Changes in Facility Name and/or
Number of Licensed Beds by Facility Type and County

Facility Name Type of Change Date of Change
DE Psychiatric Center Closed June 2010
All ICF beds converted
Highfield Masonic Home to SNF beds March 2010

The figure above shows recent changes that have been made in names and/or number of
licensed beds. These changes should be considered when making comparisons with data from

previous years.
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